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ЦНАП – прийом 
за попереднім 
записом

ОсвітаЗміни ЗдОрОв’я

Стор. 2 Стор. 10

головна тема

Стежте за новинами на сторінках Бн у соцмережах     

на часі

Не чекай, не стій 
осторонь, долучайся 
до тих, хто щось 
змінює Стор. 4

Будівництво 
у школі № 1

Стор. 6

аКтУалЬно

ліжка інфекційного та терапевтичного 
відділень, які мають кисневу підтримку, 
заповнено на 100%
Про це повідомив Бучанський міський 
голова Анатолій Федорук і наголосив: 
«Вакцинація від COVID-19 захистить, а 
в разі інфікування – полегшить перебіг 
хвороби».

Анатолій Петрович зазначив, що тема вакци-
нації та ситуації з COVID-19 вкрай важливі 

на сьогодні, тож щопонеділка апаратну нараду 
розпочинає з цього питання.

«Ми вже пережили не один «кольоровий» етап 
перебігу хвороби, медики влітку прогнозували чер-
говий спалах коронавірусної інфекції восени, а осо-
бливо штаму «Дельта», що є агресивнішим і за-
разнішим, ніж усі попередні. Що маємо на сьогодні? 
Кількість хворих щодоби зростає, заповненість 
ліжок інфекційного та терапевтичного відділень, 
які мають кисневу підтримку, сягнула 100%.

Щоденно намагаємося збільшити кількість 
вакцинованих, бо епідемічна ситуація  й надалі 
залишається невтішною. Хід її проведення пере-
вірив особисто у вихідний у пункті масової вак-
цинації. Побачив чергу охочих щепитися, а це 
гарний сигнал: колективний імунітет буде силь-
ніший. Щодоби від 100 до 700 жителів громади 
вакцинуються в амбулаторіях: усього з початку 
епідемії зроблено 41175 щеплень.

З 25 жовтня всі освітні заклади громади пра-
цюють, показник вакцинованих працівників у 
п’яти з них вже становить 100 відсотків. 

В амбулаторіях громади є всі вакцини, зареє-
стровані в Україні, у достатній кількості. Тому 
закликаю кожного, хто дбає про своє здоров’я, 
своїх близьких і рідних, відкинути сумніви та 
прийти на вакцинацію.

Бережіть себе!»

Як не захворіти 
в холодну пору року

Простір для ветеранів та громадських 
організацій, які працюють у сфері 
надання допомоги захисникам країни, 
відкрито у Бучі.

Veteran Hub «Свої тут + +»

Т ут ветерани та їхні рідні мають змогу от-
римати юридичну, психологічну підтрим-

ку, консультації з працевлаштування, допо-
могу ветеранам-підприємцям у разі відкриття 
власної справи, що дасть змогу 
успішно інтегруватися в ци-
вільне життя. Тут вони змо-
жуть бути своїми серед своїх і 
знати, що їх зрозуміють і почу-
ють. А ще тут можуть зустрі-
чатися дружини, батьки і діти 
ветеранів.

– Виникла ідея створення та-
кого місця у 2016 році, – розповів 
виконавчий директор Veteran 
Hub Артем Денисов. – Через два роки випро-
бовувань Veteran Hub відчинив свої перші двері 
у Києві, потім інші міста, а тепер Буча. Я хочу 
підкреслити, що це місце створено, щоб служи-
ти ветеранам та їхнім сім’ям.

За три роки вже надано 14 тисяч послуг, за-
працював мобільний офіс.

Пан Артем зазначив, що проєкт реалізу-
ється у співпраці з IREX in Ukraine в межах 
Програми реінтеграції ветеранів за підтримки 
Державного департаменту США.

Заступник Бучанського місь-
кого голови Сергій Шепетько за-
уважив, що цей майданчик пра-
цює у центрі громади і всі охочі 
мають можливість вирішити 
будь-яке питання, долучитися до 
цікавих і корисних заходів.

– Звичайно, що цільова ау-
диторія – ветерани. Проте 
кожен причетний до ветеран-
ського руху може стати учас-

ником Veteran Hub: від волонтера до звичайної 
людини, якій просто цікаво зрозуміти вете-
ранський спосіб життя, – розповів комуніка-
ційний директор «Veteran Hub» Дмитро Дубас.

Громадська організація «Я Бучанець» ви-
ступає партнером і її представник Наталія 
Левченко зазначила, що це буде новий формат 
вирішення питань і напрацювання нової моде-
лі координації всіх зацікавлених сторін.

Координаторка хабу в Бучі Ірина 
Дробишевська зазначила, що запрошує усіх 
прийти  до цього простору:

– Наші зустрічі відбуватимуться у дружній 
атмосфері з професійною командою консуль-
тантів. Я працюватиму тут задля реалізації 
саме ваших ідей і відкрита для будь-яких про-
позицій. Приходьте!

Ірина ПАясь

ваЖлИво

У Бучанській громаді розпочався опалювальний се-
зон. У першу чергу тепло подали в будівлі соціаль-
ної сфери, освітні заклади, згодом у житловий фонд.

Хоча цього року старт розпочинався у надскладних 
умовах. Нагадаємо, що центральна влада разом 

із НАК «Нафтогаз України», за лобіювання інтересів 
громад Асоціацією міст України, намагалися досягти 
домовленості і розробити заходи, щоб в першу чергу 
не зростав тариф на теплову енергію для населення. 
Результатом співпраці стало підписання меморандуму 
для врегулювання проблемних питань щодо опалю-
вального сезону.

Графік роботи
середа: 13:00-18:00, 

п’ятниця: 13:00-18:00.
Адреса: 

вул. Енергетиків,1-А, 
м. Буча.

У Veteran Hub чекають 
на кожного! СВОЇ ТУТ!

Закінення на стор. 2.

Увага

Київщина у «червоній» зоні
З 30 жовтня почне діяти «червоний» 
рівень епідемічної небезпеки одразу  
в 7 областях: 

Житомирській, Івано-Франківській, 
Київській, Луганській, Львівській, 

Хмельницькій та Чернігівській. Відповідне 
рішення 27 жовтня ухвалила Держкомісія з 
надзвичайних ситуацій.

Закінення на стор. 2.

З теплом… і боргами
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З теплом… і боргами
Закінчення. 
Початок на стор. 1.

Крім того, компаніям, що займаються по-
ставкою теплової енергії, додають проблем 

боржники, які просто ігнорують платіжки. 
Наприклад, скільки винні споживачі ПКПП 
«Теплокомунсервіс» було опубліковано в мину-
лому номері видання. 

Це підприємство весь час оновлює обладнання, 
аби зменшити втрати тепла й уникнути аварій під 
час опалювального сезону. На це 
потрібні чималі затрати. Зараз на 
підприємстві намагаються розв’я-
зати проблему з боргами і зізна-
ються, що можливе відключення 
від опалення будинків  злісних 
боржників.

Тим не менш, старт відбувся. І 
головне, це домовленість про та-
рифи.

19 жовтня 2021року  рішен-
ням виконавчого комітету 
Бучанської міської ради було 
затверджено нові економіч-
но-обґрунтовані тарифи для на-
селення та інших категорій спо-
живачів.

Востаннє тарифи перегляда-
лись у 2019 році. Відтоді  збіль-
шена вартість багатьох складо-
вих, а саме: послуга з розподілу 
природного газу, послуга з водопостачання та 
водовідведення, вартість електричної енергії, 
мінімальна заробітна плата та прожитковий мі-
німум, також збільшена вартість матеріалів та 
послуг інших підприємств у середньому на 23%.

Під час засідання Конгресу місцевих та ре-
гіональних влад, яке відбулося в Києві під го-

ловуванням Президента України Володимира 
Зеленського 30 вересня 2021 року, підписано 
Меморандум про непідвищення тарифів для 
населення.

Окрім незмінності тарифів, у меморандумі 
зафіксовано домовленість про безперебійне 
постачання газу. Для цього у  межах фінансової 
підтримки з боку держави передбачається суб-
венція громадам. Також  на місця спрямують 
додатково 4% надходжень від податку на доходи 
фізичних осіб та залишать у місцевих бюджетах 
у 2022 році 13,44% надходжень акцизного по-
датку на пальне.

Бучанська міська рада з ме-
тою відшкодування різниці між 
розміром тарифів на послуги з 
постачання теплової енергії та 
розміром економічно обґрун-
тованих витрат на 2021-2022 
рр. для населення розробила  
відповідну Програму, яка про-
ходить опрацювання на депу-
татських комісіях з подальшим 
винесенням на сесію Бучанської 
міської ради.

Завдяки вжитим заходам, 
що дають змогу скоротити 
втрати ресурсів у житлових 
будинках та забезпечити ком-
фортні умови проживання, а 
також привести до зниження 
витрат на оплату рахунків за 
спожите тепло, відшкодуван-
ня різниці тарифу на теплову 

енергію за рахунок коштів з державного, облас-
ного, міського бюджетів становить 23785,00 тис. 
грн на весь опалювальний сезон 2021-2022р.

Підсумовуючи вищезазначене, тарифи на те-
плову енергію для населення в опалювальному 
сезоні 2021-2022 рр. залишаються на рівні ми-
нулого року.

Зміни

цнАП – ПрийОм зА ПОПереднім 
зАПисОм
Прийом громадян Центром надання 
адміністративних послуг Бучанської 
міської ради здійснюється за попере-
днім записом.

Для цього треба:
•	Зателефонувати  за номером: 

(04597) 40-041;
•	Написати на пошту:  

cherga@bucha-raga.gov.ua;
•	Звернутись на рецепцію ЦНАП  

(І поверх, вул. Енергетиків, 12 м. Буча).

У раЗі ЗапіЗнення 
При відсутності людини, що записалася,  

більш ніж на 5 хвилин, попередній запис 
анулюється. У цьому випадку суб’єкт звер-
нення може подати документ в загальному 
порядку або записатися на певну дату та 
час вдруге.
•	Консультації щодо паспортних послуг – 

(04597)48-515, ел.пошта: cnap_pasport@
bucha-rada.gov.ua

•	Консультації щодо реєстрації місця 
проживання – (04597) 48-320, ел.пошта: 
reestracia@bucha-rada.gov.ua.

•	Консультації у сфері реєстрації юридич-
них та фізичних осіб-підприємів, неру-
хомого майна – (04597)40-020, ел.пошта: 
bucha_vr@ukr.net.

•	Консультації з інших адміністративних 
послуг – (04597)40-041, ел.пошта: cnap@
bucha-rada.gov.ua. 
За бажанням заявників, результати надан-

ня адміністративних послуг видаватимуть-
ся шляхом направлення поштою, або інши-
ми засобами телекомунікаційного зв’язку.

Також є можливість замовити послуги в 
електронній формі.

Для цього потрібно скористатись Гідом з 
державних послуг на Порталі Дія за поси-
ланням: https://guide.diia.gov.ua/.

Уся доступна та  актуальна  інформація 
щодо отримання адміністративних послуг 
(перелік адміністративних послуг, графік 
роботи, інформаційні та технологічні карт-
ки тощо) розміщена на офіційному сайті 
Бучанської міської ради в розділі «Центр 
надання адміністративних послуг».

Графік роботи ЦНАП: 
Пн, Вт, Ср – з 8.00-17.00 год.;
Чт – 8.00-20.00 год.;
Пт – 8.00-16.00 год.
Прохання до всіх відвідувачів: вико-

ристовувати у приміщенні ЦНАПу засоби 
індивідуального захисту (маски, респіра-
тори) та дотримуватися соціальної дис-
танції між відвідувачами (не менше ніж 1,5 
метра). Ми робимо все для того, щоб Ваше 
перебування у ЦНАПі було комфортним 
та безпечним!

Пресслужба БМР

Завдяки Київській обласній 
«Батьківщині» школи, 
садочки та лікарні Київщини 
будуть забезпечені теплом
За ініціативи фракції «Батьківщина» скликали 
позачергову сесію Київської обласної ради, на 
якій виділили гроші на відшкодування різниці 
у тарифах. За ці кошти громади зможуть ком-
пенсувати вартість опалення та гарячої води 
для садочків, шкіл, лікарень та для населення. 

20 вересня фракція «Батьківщина» звернулася до 
голови Київської обласної ради Наталії Гунько з 

проханням скликати позачергову сесію та запропону-
вала іншим політичним силам долучитися до ініціати-
ви і разом дати можливість громадам успішно пройти 
опалювальний сезон. Депутати звернули увагу на те, 
що через суттєве подорожчання газу в Україні може 
статися теплоенергетичний колапс, який може при-
звести до зриву опалювального сезону.

Рівно через місяць, 20 жовтня відбулося пленарне 
засідання шостої позачергової сесії Київської облас-
ної ради, на якому затвердили програму фінансової 
підтримки місцевих бюджетів Київської області з 
часткового відшкодування різниці в тарифах на по-
слуги з постачання теплової енергії та постачання 
гарячої води населенню. На цю програму Київська 
облрада виділила 19 342 400 грн, з них 993 000 грн 
отримає Бучанська ОТГ.

Члени фракції «Батьківщина» у Київській облраді 
переконані, що це велика перемога для Київщини. 
Адже центральна влада не впоралася із ситуацією і 
самоусунулася від тарифної кризи, переклавши всю 
відповідальність на місця. 

Україна, як наслідок, потрапила в кризу в найвраз-
ливіший момент – просто перед опалювальним сезо-
ном. Для громад та людей сьогоднішні шалені тари-
фи – це непідйомний тягар. 

Саме тому фінансова допомога громадам Київщини 
дозволить уникнути теплоенергетичного колапсу та 
забезпечить бюджетні заклади і населення теплом.  

ПОЛітична рекЛама

Тарифи на теплову енер-
гію для населення в опа-
лювальному сезоні 2021-
2022 рр. залишаються на 
рівні минулого року.

Увага

КиївщинА у «червОній» зОні
Закінчення. 
Початок на стор. 1.

«Червоний» рівень епіднебезпеки пе-
редбачає низку обмежень. Так, забо-

роняється робота закладів громадського 
харчування, ТРЦ, непродовольчих ринків і 
магазинів, проведення масових заходів тощо.

Втім, обмеження не діятимуть, якщо 100% 
працівників та відвідувачів закладів (захо-
дів) вакциновано.

У цій зоні заклади освіти зможуть пра-
цювати, якщо 100% працівників матимуть 
«зелений» COVID-сертифікат.

Також для повністю вакцинованих грома-
дян не діятимуть обмеження, встановлені 

для міжрегіонального транспортного спо-
лучення.

При цьому під час «червоного» рівня епі-
демічної небезпеки дозволена робота бан-
ків, АЗС, аптек, ветеринарних магазинів та 
всіх продовольчих. Але обов’язковою умо-
вою залишається дотримання всіх протие-
підемічних правил.

Голова Київської ОДА Василь Володін за-
явив: «Жителі Київщини мають розуміти, 
що вже не до жартів: ситуація загострю-
ється. Рівень госпіталізації зростає щодня. 
Люди потрапляють до лікарень у важкому 
стані… Звертаюсь до всіх жителів нашої 
області: потрапити в реанімацію чи вак-
цинуватись – це вибір кожного. Але питан-
ня серйозне і тільки за допомогою щеплення 
ви зможете захистити своє здоров’я».
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 ◆ Блиставиця

Будівництво стадіону 
На території школи на будівельному 
майданчику триває активна робота, яку 
проінспектував керівник відділу освіту 
Бучанської міської ради Олег Цимбал.

Разом із ним і ми впевнилися, що зовсім 
скоро діти і дорослі Блиставиці змо-

жуть у селі зручно і комфортно займатися 
спортом.

Нагадаємо, торік збудували спортивний 
майданчик біля школи в Луб’янці. Зараз ним 
із задоволенням користуються жителі села.

Як повідомив Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук, цей спортивний об’єкт буде обладнано сучас-
ними тренажерами і біговими доріжками, а на території 
школи проведено додаткові роботи з благоустрою.

У приміщенні освітнього закладу розпочинається об-
лаштування філіалу інклюзивно-ресурсного центру, аби 
мати ще один заклад такого спрямування: жодна дитина не 
має почуватися іншою та виключеною з освітніх процесів.

– Так ми забезпечимо однакове ставлення до всіх, але 
при цьому створимо спеціальні умови для дітей з особливими потребами, – коментує 
ще один важливий напрям роботи начальник відділу освіти Бучанської міської ради 
Олег Цимбал.

 ◆ Синяк

ЯКіснА, смАчнА і КОриснА їжА
В освітній заклад уже доставлено холо-
дильник, електроплиту, марміти, мий-
ки, сковорідки, пароконвектор, ово-
черізки та ще багато сучасних  нових 
приладів і посуду для кухарів. 

Департамент  освіти і науки  Київської 
облдержадміністрації забезпечив 

їдальню закладу всім необхідним.
Реформування системи харчування у 

школах і дитячих садочках Бучанської 
громади продовжується. І одним з голов-
них чинників для збереження поживних 
речовин у стравах і покращення смакової 
якості готової продукції є не лише майс-
терність кухарів і якість продуктів, а й до-
тримання технології приготування. Для 
цього у пригоді стануть нові подарунки 
для їдальні.

– Наше головне завдання: зробити все для 
того, аби кухарям було зручно і комфорт-
но працювати, а діти отримували якіс-
не здорове харчування в затишних умо-
вах, – коментує начальник відділу освіти 
Бучанської міської ради Олег Цимбал.  – 
Оновлення  шкільних їдалень у навчальних 
закладах громади буде продовжуватися. 

Водночас у приміщенні харчоблоку три-
вають ремонтні роботи: замінено стелю в 
коридорах, а також освітлення на енергоз-
берігаюче.

Олег Іванович додав, що після відкриття 
нового дитсадка, малюки також матимуть 
збалансоване і здорове харчування, яке 
готуватимуть на новому обладнанні.

Нагадаємо, саме в Бучі відбувся перший 
регіональний форум «Реформа шкільного 
харчування» за участі першої леді України 
Олени Зеленської та освітян Київської 
області. Адже на той час у двох школах – 
НВК № 3 і № 4 вже було проведено капі-
тальні ремонти харчоблоків та замінено 
обладнання на сучасне. Згодом такі самі 
зручності отримала Гаврилівська ЗОШ.

Якісне, смачне і корисне – тепер таким 
буде  щоденне меню дітей.

 ◆ Ворзель 

фАсАд мАйже утеПлений,  
ремОнт тривАє 
Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук перевірив, як тривають ро-
боти з капітального ремонту Ворзель-
ської амбулаторії загальної практики 
первинної медицини, адже постійно 
контролює це питання.

Завершується утеплення фасаду і вже на-
ступного тижня розпочнуть роботи з 

оздоблення приміщення.
На другому поверсі ремонтують кабінети 

лікарів, облаштовують зручну рецепцію.

Чисто там, де не смітять
Інспекція з благоустрою Бучанської міської територіальної громади разом з полі-
цейським офіцером та Бабинецьким старостою Андрієм Купрашем, здійснили рейд 
вулицями Бабинців та Буди-Бабинецької. Під час перевірки інспектори виявили 
численні звалища будівельних матеріалів у невстановлених для цього місцях. Пі-
сок, каміння, глину, щебінь – усе просили перенести у приватні двори.

Інспекція акцентувала увагу, що будівельні 
матеріали та техніка не повинні зберігати-

ся біля садиб, трава повинна бути скошена. 
Це прописано в Правилах благоустрою гро-
мади. Усе має розташовуватися на території 
домоволодіння. Ще інспектори провели з 
людьми роз’яснювальну роботу про те, чому 
не варто палити суху траву й сміття та до 
яких наслідків це може призвести.

Також здійснено ревізію щодо дотриман-
ня норм благоустрою місцевими магазинами.  
Складено приписи підприємцям, які і досі не 
мають договорів на вивіз твердих побутових 
відходів.  Власників магазинів зобов’язали при-
вести у належний санітарний стан навколишню 

територію та встановити поруч сміттєві урни.
Зазначена оперативна група інспекторів з 

благоустрою склала вже близько 60 припи-
сів і два адміністративні протоколи та вжи-
ватиме заходи щодо стимулювання злісних 
порушників благоустрою до чистоти та по-
рядку навколо.

«Чистота на території нашої громади 
значною мірою залежить від добросовісності 
жителів, які сплачують за вивезення влас-
них побутових відходів, а не вивозять його у 
ліс чи поле. На жаль, багато хто ще й досі не 
переймається утворенням стихійних сміт-
тєзвалищ, – наголосив староста Андрій 
Купраш. – Можна нескінченно фотографу-
вати різні смітники для розміщення в соці-
альних мережах із критикою старости, але 
погодьтеся, відповідальність на кожному з 
нас, зокрема, на тих хто не сплачує за вивіз 
сміття і викидає непотріб де попало».

Подібні ситуації в кожному населеному 
пункті. Та зробити свою громаду чистою, 
охайною, красивою по-європейськи можли-
во: прибирати за собою, не викидати сміття 
у невідведені для цього місця, привести до 
ладу територію біля домоволодіння.

бЛагОУстрій

длЯ вОдіїв і ПішОхОдів
Завершились роботи з облаштування 
транспортного автокільця на вулиці 
Леха Качинського – укладено новий 
асфальт на дорозі, на тротуарі бруків-
ку та бордюри.

Про пішоходів також подбали: заас-
фальтована тротуарна доріжка, що 

проходить повз храм Ікони Божої Матері 
Почаївської й з’єднує житловий масив із 
центральною частиною міста.

ПрОбЛема
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ОсОбистістЬНе чекай, не стій осторонь, долучайся 
до тих, хто щось змінює
Ця фраза – девіз подружжя Наталії Князевої і Андрія Грушко, які живуть у Здвижівці з 2013 
року. Вони придбали тут житло, коли вирішили створити родину. Хоч Андрій Грушко з Дніпра, 
а Наталія корінна киянка, та ця місцина давно стала їхньою домівкою. І вони прикладають 
максимум зусиль, творчості, енергії, щоб зробити життя у селі цікавішим і комфортнішим. 
андрій грУшКо – герой, яКИй вваЖає СеБе 
ЗвИчайною людИною, що чИнИтЬ, яК потріБно

Коли у країні вже тривала війна на Сході, і 
Андрію прийшов виклик до лав Збройних сил 
України, він, звичайно зважив всі за та проти. І 
вирішив, що не має іншого вибору, як піти боро-
нити свою країну від загарбників. Тому що добре 
розумів: повинен це зробити. 

Андрій пройшов базову медичну підготовку та 
спеціальний медичний курс для надання екстре-
ної медичної допомоги. Служив санітаром-стріл-
ком у Нововолинській 30-й бригаді та надавав 
першу медичну допомогу бійцям.

Згадує, що дуже допомогло в непростих вій-
ськових умовах хобі – альпінізм, вміння орієнту-
ватися на місцевості та навики спортивного ту-
ризму, інструктором якого він є. 

А от про це він згадувати не хоче, і зовсім від-
мовляється що-небудь розповідати: Андрій з по-
братимами потрапив у Дебальцевський котел.

Він залишився живим, з часом демобілізувався. 
А тепер входить у Координаційну раду АТО від 
Здвижівки, допомагає таким бійцям, як він сам 
і, як завжди, має активну громадянську позицію.

наталія КняЗева: «роЗвИтоК молоді – 
майБУтнє КраїнИ»

Наталія за фахом вчитель історії і правознав-
ства, але за фахом не працювала ніколи. Та осві-
та все ж її весь час цікавила, але трохи в іншому 
напрямі. Близько 10 років Наталія викладала ту-
ризм та історію Києва в позашкільному туристич-
но-краєзнавчому гуртку для дітей у Київському 
палаці дітей та юнацтва.

Під час роботи жінка почала знайомитись з 
різними громадськими організаціями, які займа-
ються методами неформальної освіти, напри-
клад, зі скаутським рухом. – Завжди хотілось під-
штовхувати молодь додатково розвиватись. І щоб 
це для них було як хобі після школи, а не рутинне 
навчання,– розповідає активістка.

Зі своїми вихованцями Наталія подорожувала 
Україною, аби молодь більше бачила та знала про 
свою країну.

Жінка - Лауреат премії голови Київської облас-
ної державної адміністрації за особливі досягнен-
ня молоді у розбудові Київщини за перемогу  в но-
мінації «За внесок у розвиток молодіжного руху.»

Пані Князева – голова ГО «Агенція вільного роз-
витку», у якій з однодумцями організовувала різні 
освітні проєкти для молоді Київщини про те, як, 
власне, бути активними жителями своєї громади. 
Ще одне з направлень організації, крім освіти, – 
молодіжний іноземний обмін. Громадська органі-
зація має партнерів у Німеччині, Грузії та Італії. 
Це безкоштовна можливість юнакам і дівчатам 
поїхати, наприклад, на навчальний тренінг і по-
знайомитись з іншими молодими людьми.

роЗвИтоК  ЗдвИЖівКИ
Коли Наталія з чоловіком переїхала до села, 

вона разом з подругою вирішила створити 
щось для молоді у Здвижівці, адже заходи для 
дітей проводили, а для більш старших – юнаків 
і дівчат – ні. 

Жінки розпочали організовувати кінопока-
зи, провели молодіжний табір для місцевих. 
Але згодом розпочався жорсткий карантин, і 
всім дуже не вистачало спілкування. Наталія 
навіть вважає, що карантин допоміг місцевим 
жителям зрозуміти, що потрібно згуртуватись 
разом і бути активними. Це з’єднало багатьох. І 
так виникла Молодіжна рада Здвижівки, а вже 
згодом Наталію запросили до молодіжної ради 
Бучанської громади.

Власне, так молодь активізувалася і почала 
думати, чого саме не вистачає їм у селі для 
розвитку та дозвілля. Виникла можливість 
взяти участь у конкурсі підтримки локальних 
ініціатив – «Активні громадяни».  До участі 
молоді люди подали два проекти. Перший – 

це облаштування пляжу, з яким вони пере-
могли й отримали фінансування 15  000 гри-
вень. Потім до цієї справи долучилися місцеві 
підприємці та спільнота Здвижівки.

– Нам вдалось поліпшили благоустрій пля-
жу, облаштували волейбольний майданчик, 
роздягальню, шезлонги. Уже зараз встановили 
вбиральню за підтримки міської ради та ко-
мунального підприємства «Бучасервіс».

Другий проєкт – це облаштування місця 
відпочинку в лісі «Екогалявина». 

– Навколо села гарний ліс, а обладнаного 
місця для пікніка немає.  Цей проєкт наразі в 
процесі реалізації. Плануємо встановити сто-
лики з лавами, гойдалки, дитячу ігрову зону з 
натуральних матеріалів, місце для вогнища, 
біля якого можна відпочити разом.

Існувала ще одна проблема – зібратись вліт-
ку є де, а ось взимку вже важче. 

– Немає місця, де молодь може себе проявити, 
тому ми вирішили подати від ініціативної 
групи два проєкти на громадський бюджет: 
спортивний майданчик і саме – молодіжний 
простір. Спочатку не зовсім вірили, що це 
можливо, але завдяки тому, що багато людей 
долучилися і підтримали нашу ідею, нам вда-
лось зібрати переможну кількість голосів.

планИ на майБУтнє
Існує в Здвижівці проблема зі сміттям, адже 

не всі люди розуміють, що коять, коли вики-
дають його в озеро чи залишають у лісі. 

– Ми плануємо організувати сортувальну 
станцію, знайти покупців сировини, а кош-
ти використовувати на покращення нашого 
села. Поки це ідеї.

Наталія ще розповіла про позитивні змі-
ни від того, що Здвижівка ввійшла до складу 
Бучанської громади. 

– Покращилась комунікація з владою. Адже до 
цього нас ніколи не чули, і всі ідеї залишались на 
папері. Зараз ми отримуємо підтримку і взаємо-
розуміння. А ще відбуваються помітні ремонт-
ні роботи.

Жінка поділилась своїми секретами, як 
бути ініціативним жителем і свідомою люди-
ною: «Мене з дитинства оточували активні 
люди, які були прикладом. Це дуже важливо. 
Треба шукати таку спільноту, яка буде тебе 
надихати. Ще вважаю, що не можна стояти 
осторонь, а потрібно включатись у процес. 
Наприклад, якщо тобі щось не подобається, 
потрібно намагатись це змінити».

Не чекай, не стій осторонь, долучайся до 
тих, хто щось змінює. 

Спілкувалась Ірина ПАясь

Такі рейди проводяться спільно з пред-
ставниками Центру соціальних служб, 

відділу освіти та ювенальної превенції.
Так, під час проведення профілактичного 

рейду 08.10.2021 представники служб відві-
дали навчальні заклади міста, в яких прове-
ли профілактичні бесіди та надали роз’яс-
нення законодавства з цього питання.

Профілактичні рейди «Урок» тривають.

Центр СоЦіалЬнИх СлУЖБ Бмр ЗвернУвСя до 
родИн Учнів

«Шановні батьки! Звертаємо вашу увагу 
на те, що відповідно до чинного законодав-
ства, обов’язки із забезпечення належних 
умов щодо навчання та виховання дітей 
покладено на вас.

Відповідно до ст. 184 Кодексу України про 
адмінправопорушення, передбачено при-
тягнення батьків до адміністративної 
відповідальності за неналежне виконання 
батьківських обов’язків щодо забезпечення 
необхідних умов утримання, навчання та 
виховання дітей.

Доводимо до вашого відома, що відповідно 
до постанови Кабміну № 684 від 13.09.2017 
«Про затвердження Порядку ведення об-
ліку дітей дошкільного, шкільного віку 
та учнів» у разі відсутності учнів на на-
вчальних заняттях протягом 10 робочих 
днів поспіль з невідомих або без поважних 
причин, заклад освіти невідкладно надає 
інформацію про таких учнів до органу 
Національної поліції та до сектору служ-
би у справах дітей та сім’ї для здійснення 
заходів відповідно до законодавства, пов’я-
заної із захистом прав дітей на здобуття 
загальної середньої освіти.

Також повідомляємо, що відповідно до ст. 
164 Сімейного кодексу України батьки мо-
жуть бути позбавлені батьківських прав, 
якщо вони ухиляються від виконання своїх 
обов’язків щодо виховання дитини та/або 
забезпечення здобуття нею повної загаль-
ної середньої освіти. Батьки можуть бути 
притягнуті до адміністративної відпові-
дальності».

ПрОФіЛактика

чи всі діти на навчанні? 
На початку кожного навчального року на 
території Бучанської міської територіаль-
ної громади проводиться профілактичний 
рейд «Урок» з метою виявлення дітей, які 
не приступили до занять у закладах загаль-
ної середньої освіти, закладах професійної 
(професійно – технічної), фахової передви-
щої чи вищої освіти або пропускають нав-
чання без поважних причин.
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понеділок, 1 листопада

UA:Перший
6:00 гiмн України.
6:05 геолокацiя: волинь.
6:30 м/ф «Парасолька на модному 
курортi».
6:40 м/ф «як Петрик П`яточкiн 
слоникiв рахував».
6:50 м/ф «як козаки кулiш варили».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:
00,0:05,2:20,5:25 новини.
7:05 Земля, наближена до неба.
7:20 край пригод.
8:05 т/с «череп i костi». 
9:05 Погода.
9:15 телепродаж.
9:50 т/с «серцебиття». 
11:35,18:20 «По-людськи».
12:35 д/с «дикi дива».
13:10,1:40 Прозоро: про актуальне.
14:00 країна пiсень.
15:10,0:30,5:50 спорт.
15:20 концерт. Пiснi про кохання.
16:30 д/с «дикi тварини». найне-
безпечнiшi.
17:00 Прозоро: про головне.
19:10 д/с «дикий свiт». чаплi та 
герої.
19:35 д/с «дикий свiт». нестримна 
вода.
19:55 д/с «дикий свiт». Окефеноке.
20:20 д/с «дикий свiт». на межi 
виживання.
21:35 спорт (оригiнал).
21:45 «Зворотнiй вiдлiк».
23:30 Перша шпальта.
0:40 т/с «бальтазар». 

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19
:30 «тсн».
9:25,10:20,4:35,5:35 «Життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:15 «твiй день».
14:45 «Одруження наослiп».
17:10 т/с «величне столiття. роксо-
лана».
20:43 «ПроCпорт».
20:45,21:50,22:55,23:55 т/с «свати».
23:45 «тсн: 10 вражаючих подiй 
дня».
0:05 трилер «детоксикацiя».
2:00 «танцi з зiрками».

Iнтер
5:10,4:30 м/ф.
5:15,22:05 «слiдство вели...» з Л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10 «ранок з Iнтером».
9:20 ранок з Iнтером.
10:05,18:00,19:00,3:40 «стосується 
кожного».
12:25 Х/ф «ягуар». 
14:30 Х/ф «момо».
16:05 «чекай на мене. Україна».
20:00 «Подробицi».
21:00 «речдок. велика справа».
23:50 т/с «Хороша дружина». 
1:30 т/с «Побачити океан». 

ICTV
5:00 служба розшуку дiтей.
5:05 громадянська оборона.
6:00 Факти тижня.
8:45 Факти. ранок.
9:10,19:25 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 «на трьох». 
10:50,13:15 Х/ф «мерлiн».
12:45,15:45 Факти. день.
15:10,16:15 т/с «розтин покаже 2». 

18:45,21:10 Факти. вечiр.
20:20,1:55 Прихована небезпека.
21:30 т/с «Пес 6». 
22:50 свобода слова.
0:00 Х/ф «Швидше кулi». Новий канал
5:55,7:10 Kids` Time.
6:00 м/с «том i джеррi».
7:15 Орел i решка.
9:25 т/с «надприродне». 
12:00 Х/ф «дитя робота». 
14:15 Х/ф «ворог держави». 
17:00 Хто зверху? 
19:00 Пекельна кухня.
21:00 Х/ф «водний свiт».
23:50 Х/ф «тi, що вижили». 
1:35 вар`яти. 
2:30 служба розшуку дiтей.

СТБ
5:15 т/с «коли ми вдома».
6:00 т/с «комiсар рекс».
8:00,11:50 мастерШеф. Професiо-
нали. 
11:30,14:30,17:30,22:00 вiкна-но-
вини.
12:05,14:50 т/с «слiпа». 
15:40,18:05 т/с «слiд». 
19:05 супермама. 
20:15,22:50 т/с «крiпосна. Жадана 
любов».
23:05 т/с «невiрна». 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьо-
годнi.
9:00 Зоряний шлях.
10:30 я везу тобi красу.
11:30 т/с «виходьте без дзвiнка 3». 
14:30,15:30,17:00 т/с «топтун». 
20:10 «говорить Україна».
21:00 т/с «мiсце пiд сонцем». 
23:10,2:00 т/с «два життя». 

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 #вУкраїнi.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. вголос.
11:00 д/с «мистецтво простору», 
21 i 22 с.
12:00,17:00,0:10,1:30 київ. вдень.
16:00 т/с «картковий будинок», 
14 с. 
18:00 д/с «Оновленi мiста», 1 с.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
19:55 чарiвна книга.
22:00 д/с «мистецтво простору», 
26 i 27 с.
22:55 Погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 Лото.
23:15 т/с «SuperMansion», 6 i 7 с. 
2:30,6:00 Лiкар знає.

вівторок, 2 листопада

UA:Перший
6:00 гiмн України.
6:05 геолокацiя: волинь.
6:30 м/ф «чому зникла шапка-не-
видимка».
6:40 м/ф «черевички».
6:50 м/ф «як козаки сiль купува-
ли».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:
00,23:35,2:10,5:10 новини.
7:05,8:05,9:05 Погода.
7:10 Земля, наближена до неба.
7:40 край пригод.
8:10 12 мiфiв про донбас.
8:15 т/с «череп i костi». 
9:15 телепродаж.

9:50 т/с «серцебиття». 
11:35,18:20 «По-людськи».
12:35 д/с «дикi дива».
13:10,1:25 Прозоро: про актуальне.
14:00 країна пiсень.
15:10,21:45,0:10,2:45,5:45 спорт.
15:20 концерт. Хорея козацька.
16:30 д/с «дикi тварини». найпри-
вабливiшi.
17:00 Прозоро: про головне.
19:10 д/с «дикий свiт». Окефеноке.
19:35 д/с «дикий свiт». на межi 
виживання.
19:55 д/с «дикий свiт». Iдеальний 
улов.
20:20 д/с «дикий свiт». сапело.
22:00 Полюси.
23:00 бiгус Iнфо.
0:25 т/с «бальтазар». 
3:00 я вдома.
3:30 Х/ф «Лiсова пiсня».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:
30,4:00 «тсн».
9:25,10:20,5:35 «Життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:15 «твiй день».
14:45 «Одруження наослiп».
17:10 т/с «величне столiття. роксо-
лана».
20:43 «ПроCпорт».
20:45,21:50,22:55,23:55 т/с «свати».
23:45 «тсн: 10 вражаючих подiй 
дня».
0:05 бойовик «рiзники».
2:30 Х/ф «стiкмен».

Iнтер
5:35,22:05 «слiдство вели...» з Л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00,11:00 «корисна програма».
12:25 Х/ф «Iдеальний голос». 
14:40,15:35 «речдок».
16:25 «речдок. Особливий випа-
док».
18:00,19:00,3:40 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».

21:00 «речдок. велика справа».
23:50 т/с «Хороша дружина». 
1:30 т/с «Побачити океан». 
2:20 т/с «банкiри».

ICTV
4:20 Факти.
4:40,20:20,1:35 громадянська 
оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:25 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 «на трьох». 
10:20,13:15 Х/ф «Єлена троянська».
12:45,15:45 Факти. день.
14:35,16:15 т/с «Пес». 
17:45,22:50 т/с «Юрчишини 2». 
18:45,21:10 Факти. вечiр.
21:30 т/с «Пес 6». 
23:50 Х/ф «рембо 4». 

Новий канал
5:55,7:10 Kids` Time.
6:00 м/с «том i джеррi».
7:15 Орел i решка.
9:20 т/с «надприродне». 
12:55 Любов на виживання. 
14:55 Х/ф «Учень чародiя».
17:05 Хто зверху? 
19:00 екси. 
20:55 Х/ф «Хронiки рiддiка». 
23:05 Х/ф «судний день». 

СТБ
5:15 т/с «коли ми вдома».
6:05 т/с «комiсар рекс».
8:00,11:50 мастерШеф. Професiо-
нали. 
11:30,14:30,17:30,22:00 вiкна-но-
вини.
12:05,14:50 т/с «слiпа». 
15:40,18:05 т/с «слiд». 
19:05 супермама. 
20:15,22:50 т/с «крiпосна. Жадана 
любов».
23:05 т/с «невiрна». 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьо-
годнi.
9:00 Зоряний шлях.
10:30 я везу тобi красу.

11:30 т/с «виходьте без дзвiнка 3». 
14:30,15:30,17:00 т/с «топтун». 
20:10 «говорить Україна».
21:00 т/с «мiсце пiд сонцем». 
23:10,2:00 т/с «два життя». 

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 Європа у фокусi.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. вголос.
11:00 д/с «мистецтво простору», 
23 i 24 с.
12:00,17:00,0:10,1:30 київ. вдень.
16:00 т/с «картковий будинок», 
15 с. 
18:00 київ. Прийдешнiй.
18:30 д/с «мистецтво простору», 
25 с.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
19:55 чарiвна книга.
22:00 д/с «мистецтво простору», 
28 i 29 с.
22:55 Погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 Лото.
23:15 янамаракана.

Середа, 3 листопада

UA:Перший
6:00 гiмн України.
6:05 антропологiя.
6:30 м/ф «чудасiя».
6:40 м/ф «Хлопчик з вуздечкою».
6:50 м/ф «тредичiно».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:
00,23:35,2:10,5:10 новини.
7:05 енеїда.
8:05,9:05 Погода.
8:10 12 мiфiв про донбас.
8:15 т/с «череп i костi». 
9:15 телепродаж.
9:50 т/с «серцебиття». 
11:35,18:20 «По-людськи».
12:35 д/с «дикi дива».
13:10,1:25 Прозоро: про актуальне.
14:00 країна пiсень.
15:10,21:45,0:10,2:45,5:45 спорт.
15:20 концерт.
16:30 д/с «дикi тварини». найро-
зумнiшi.

17:00 Прозоро: про головне.
19:10 д/с «дикий свiт». Iдеальний 
улов.
19:35 д/с «дикий свiт». сапело.
19:55 д/с «дикий свiт». розкопуючи 
минуле.
20:20 д/с «дикий свiт». кажани.
22:00 Полюси.
23:00 Перша шпальта.
0:25 т/с «бальтазар». 

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19
:30 «тсн».
9:25,10:20,4:20,5:35 «Життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:15 «твiй день».
14:45 «Одруження наослiп».
17:10 т/с «величне столiття. роксо-
лана».
20:43 «ПроCпорт».
20:45,21:50,22:55,23:55 т/с «свати».
23:45 «тсн: 10 вражаючих подiй 
дня».
0:05 бойовик «становлення 
легенди».
2:45 Х/ф «вуаль».

Iнтер
5:30,22:05 «слiдство вели...» з Л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00,11:00 «корисна програма».
12:25 Х/ф «Iдеальний голос 2». 
14:40,15:35 «речдок».
16:25 «речдок. Особливий випа-
док».
18:00,19:00,3:35 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 «речдок. велика справа».
23:50 т/с «Хороша дружина». 
1:30 т/с «Побачити океан». 
2:20 т/с «банкiри».

ICTV
4:15 служба розшуку дiтей.
4:20 Факти.
4:40 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.

29 жовтня 2021 року

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А 1–7 листопада 2021 року

Відповіді 
на сканворд 

у № 42
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6 ПАНОРАМА ЖИТТЯ

оСвітаБудівництво у школі № 1
На території Бучанського загальноосвітнього закладу № 1 тривають роботи на бу-
дівельному майданчику нових корпусів – йде підготовка для фундаменту нового 
приміщення.

Нагадаємо, заплановано добудувати чо-
тири корпуси – для початкової, серед-

ньої і старшої ланок, у яких комфортно змо-
жуть навчатися ще близько 1000 учнів. Крім 
того, тут розміщуватимуться дві сучасні 
спортивні зали, їдальня, буфет і актова зала, 
яка розрахована приблизно на 400 місць.  

В освітньому закладі після завершення 
будівельних робіт передбачено територіаль-
ний поділ на функціональні зони: навчальну, 
навчально-виробничу, навчально-дослідну, 
фізкультурно-спортивну, відпочинкову та 
господарську. Після реконструкції в школі 
навчатимуться в одну зміну 1500 дітей (зараз 

близько 500). Таким чином розвантажаться 
інші школи міста.

Звичайно, у новому закладі будуть перед-
бачені сучасні норми: стандарти доступно-
сті як всередині, так і зовні будівлі.

Крім того, школа буде оснащена новітньою 
технікою, інтерактивними екранами, сучас-
ними системами для вивчення іноземних 
мов, засобами протипожежної безпеки.

За планом будівництво триватиме близько 
року.

Проєкт реалізується у межах держав-
ної Надзвичайної кредитної програми  
для відновлення України і фінансується 
Європейським інвестиційним банком на 
умовах співфінансування з місцевого бю-
джету Бучанської громади.

Інформація  «БН»

доЗвілля

Цікаві уроки для 
дітвори від подружжя 
прокопчук-микитюк
Жителі Бучанської громади і всієї кра-
їни вже чули про Євгена Прокопчука  – 
учасника 25-ї антарктичної експедиції, 
і його дружину Марію Микитюк –  
екологиню, волонтерку, засновницю 
громадської організації «Крила птаха» і 
вуличної бібліотеки в Бучі. І це саме їхня 
донечка отримала листа з Англії як пе-
реможниця конкурсу. 

Ця енергійна родина вигадала ще одну но-
вацію – заснувала науковий простір для 

дітей «Newton», де проводять багато цікавих 
занять із різних наук для діток 7-12 років.

«Заняття з хімії, географії, фізики, астро-
номії, інженерії, адаптованих для дітей,  – 
розповідає засновник Євген Прокопчук, – і 
пояснюється мовою, яка для дітей буде зро-
зумілою. Усі лекції доповнюються практич-
ними заняттями. Також дітки мають мож-
ливість робити щось власноруч на уроках, 
так більше розуміють поданий матеріал».

Журналісти БучаNEWS побували на одно-
му з уроків, тож на власні очі побачили, як, 
здавалось би шкільні уроки перетворюють-
ся на захоплюючі заняття, на яких дітвора 
отримує нові теоретичні і практичні знання.

На інтерактивній лекції на тему 
«Ентомологія» Євген Прокопчук розповів 
про різновиди комах, їхню будову, звички 
тощо. Дітвора з цікавістю слухала і долуча-
лася до обговорення. Тим паче допитливим 
малюкам крім картинок і відео на комп’юте-
рі ще надали можливість спостерігати за 
діями справжньої комахи в акваріумі. А 
мікроскоп і лупа стали в пригоді для більш 
детального огляду членистоногих тварин. 

Потім перейшли до практики: майстру-
вання будиночка із сухих комишів для ко-
рисних комах.

Марія Микитюк відповідає за напрям 
екології. Розповідає, що часто проводить з 
дітками виїзні лекції.

«Екологічний напрям зараз у світі в трен-
ді, тому діти приходять уже зацікавлені в 
певних екологічних темах, які ми розвиває-
мо, дискутуємо, робимо  так само практич-
ні завдання. Найцікавіше, звичайно, виїзні 
лекції, коли ми прямо в лісі з натурального 
матеріалу робимо будиночки для їжаків для 
зимового сну. Діти, спостерігаючи за навко-
лишнім середовищем, здобувають справжні 
живі практичні знання», – зазначає Марія.

Ірина ЛЕВЧЕНКО

поСлУгИ

у Бучі зАПрАцювАв ПрОКАт 
елеКтрОсАмОКАтів
С24 Scooters – сервіс із прокату елек-
тросамокатів за допомогою мобіль-
ного додатку почав працювати в Бучі. 
Уже по місту можна побачити новенькі 
самокати і вирушити в подорож.

яК їЗдИтИ на СамоКатах C24
•	Встановлюй додаток C24, знаходь 

найближчий електроскутер, скануй 
штрихкод на самокаті через додаток С24 
та вирушай у подорож.

•	Дотримуйся правил дорожнього руху, 
використовуючи для поїздки велосипед-
ні доріжки та інший безпечний простір.

•	Поважай пішоходів. 
•	Одягай шолом, щоб убезпечитися у разі 

небажаних ситуацій.
•	Паркуй електросамокат у визначеній 

в додатку зоні й так, щоб не заважати 
учасникам дорожнього руху та пішохо-
дам на тротуарі.
– Дуже круто, що в місті уже можна ка-

татися на самокатах. Уже не заздрити-
му своїм друзям з Києва, – каже бучанець 
Дмитро, який взяв в оренду самокат.

Вартість поїздки визначається похвилин-
но: 1 хвилина = 2 гривні. Розблокування 
одного транспортного засобу – 10 гривень.

Самокати не будуть прив’язані до міс-
ця. Коли користувач скачає додаток, буде 
видно на карті, де самокати перебувають, 
а також кількість його заряду.
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Секрети перемоги 
проєкту громадського 
бюджету від Світлани 
Федорової
У селищі Бабинці є громадська організа-
ція «Бабинецькі посіпаки», яка всіляко 
підтримує розвиток населеного пункту, 
влаштовує різноманітні акції, фотозони 
до свят і втілює ще багато-багато ціка-
вих ідей, які роблять життя місцевих 
мешканців кращим. 

Одна із членкинь ГО – світлана 
Федорова, за фахом організатор до-

шкільної освіти. Жінка 13 років живе в 
Бабинцях і завжди має енергійну життєву 
позицію: видає дитячі посібники, цікавить-
ся архівними даними селища, долучається 
до громадських активностей. Думка жінки, 
яка ніколи не залишається осторонь, у ма-
теріалі БН.

що таКе громадСЬКИй БюдЖет?
Громадський бюджет, або бюджет участі – 

це інструмент, за допомогою якого можна 
залучити жителів до розподілу частки бю-
джетних коштів. Ініціатори пропонують 
власні проєкти, і всі громадяни мають пра-
во проголосувати за найкращі ініціативи. 
Проєкти-лідери голосування отримують 
бюджетне фінансування – у повному обсязі 
або на заздалегідь визначену частку.

Останні пів року всі думки і прагнен-
ня громадської активістки з Бабинців 
Світлани Федорової були підкорені од-
ній-єдиній меті – перемозі в змаганні під 
назвою Громадський бюджет.

Пані Світлана розповідає, що дізналась 
про таке впровадження із соціальних ме-
реж ще у 2018 році і згодом запропонува-
ла старості Бабинецького старостинського 
округу Андрію Купрашу підтримати  ідею. 
На той момент у Світлани був лише один 
проект – з благоустрою нового скверу. 

– А потім вийшло так, що до мене звер-
нулась жителька Бабинців Олена Лісіцька, 
яка розповіла про доцільність нового ди-
тячого майданчика в тій частині селища, 
де на її думку, зовсім не було місця для від-
починку дітей. Так і виник ще один про-
єкт, – згадує громадська активістка. – Його 
розробкою займалась не лише я. Активно 
долучилися до справи інші членкині ГО та 
активні односельчани Тетяна Зарицька, 
Оксана Ганаба, Анна Внукова. Моя робо-
та заключалася  в редагуванні проєкту, по-
дачі та захисті.

проєКтИ, яКі подала Світлана
1. Створення упорядкованої озелененої 

території - скверу в селищі Бабинці на 
території між ділянкою житлового бу-
динку та проїжджою частиною вулиць 
Травневої та Заводської. 

На думку Світлани, цей проєкт з бла-
гоустрою цієї площі має важливе значення 
для розвитку естетичних якостей, еколо-
гічної культури та безпечного пересування 
населення, зокрема, молоді, людей старшо-
го віку та школярів.
2. Дитячий майданчик «Джунглі»

Облаштування простору для дітей на те-
риторії селища, який розв’яже проблему 
організації дозвілля дітей дошкільного та 

молодшого шкільного віку; сприятиме роз-
витку і вдосконаленню фізичних якостей 
дітей, прищепленню інтересу до здорового 
способу життя та спорту.

Майданчик дасть змогу зайняти дітей і 
захистити від небезпечних необдуманих 
вчинків і ситуацій, що загрожують їхньому 
здоров’ю.

СеКрет перемогИ
Більш ніж 800 голосів за кожний проєкт 

віддали жителі Бабинців.
– На мій погляд, найскладнішим етапом 

кампанії є збір голосів, – розповідає пані 
Світлана. – Наша перемога відбулась зав-
дяки тому, що активізувалися люди. У на-
шому селищі всі знають про ГО «Бабинецькі 
посіпаки», що займається підтримкою міс-
цевого населення, активність її учасників, і  
тому підтримали нас. Активісти Тетяна 
Зарицька та Олена Лісіцька теж провели 
велику роботу з агітації. Ще в нас була по-
тужна підтримка старости округу та міс-
цевих підприємців.

Членкиня ГО «Бабинецькі посіпаки» 
згадує, як наприклад, Максим Нікішин із 
Бабинців організував акцію безкоштов-
ної філіжанки кави за один голос проекту 
Громадського бюджету. 

– Усе це мотивувало місцеве населення. 
Людина, яка бачила, що це важливо для ко-
гось, голосувала, навіть якщо не планувала 
користуватись сквером чи майданчиком, – 
наголошує пані Світлана. – Адже ми завж-
ди зауважували: навіть якщо ви не будете 
користуватись, то це важливо для ваших 
друзів, знайомих.

На майбутнє пані Федорова планує ще 
проєкти, пов’язані зі спортом, але вважає, 
що поки слід реалізовати ці.

– У селі є багато молоді, яка займається 
спортом: футболом та іншими спортив-
ними іграми. І вони потребують нашої під-
тримки.

Спілкувалась 
Ірина ПАясь

Світлана Федорова працює в 
Пилиповицькому садочку.

Жінка вже видала навчальний посібник «Я 
і світ навколо мене», призначений для озна-
йомлення зі світом предметного і соціального 
довкілля через доступні для дитячого сприй-
няття поняття, а нещодавно вийшов друком 
зошит «Знайомлюсь зі світом природи».

Також пані Світлана голова авторської 
групи зі створення Розгорнутого календаря 
тематичного планування, за яким педагоги 
вже почали працювати в дошкільних закла-
дах України.

Членкиня ГО «Бабинецькі посіпаки».

УчнівСЬКе СамоврядУвання

ГімнАзисти зрОБили свій виБір: 
ГОлОвА – мАринА зіненКО
У стінах Бучанської Української гімназії 
відбулися вибори президента творчого 
об’єднання «Веселковий млин». Новим 
головою стала учениця 10-б класу Ма-
рина Зіненко.  

Журналісти БН поспілкувалися з новоо-
браним президентом. Дівчина розпові-

ла про перемогу на виборах, плани на май-
бутнє та свої захоплення.

– Чому ти вирішила стати президентом 
гімназії, адже це досить не легка справа.

– Насправді, я довгий період часу прагнула 
цієї посади. Багато робила для забезпечен-
ня ефективного та насиченого перебування 
своїх однокласників у школі. Ще з 5-го класу  
позиціоную себе як лідер. Намагалася стати 
авторитетом не лише для своїх однолітків, 
а й для всього навчального закладу. Завжди 
захоплювалась президентами нашої школи, 
брала приклад з них. Так,це важка та відпо-
відальна справа. Проте я готова!

– Хто такий президент школи, та що 
входить у його/її обов’язки?

– У першу чер-
гу це відпові-
дальна людина, 
яка є головою уч-
нівського само-
врядування і ви-
ступає від його 
імені. Президент 
має бути заці-
кавленим в ін-
тересах свого 
освітнього за-
кладу та прохан-
нях учнів. Його 
завдання робити 
дозвілля у школі легким, цікавим, розвива-
ючим. Також спонукати замислюватися над 
глобальними проблемами та пропонувати 
варіанти розв’язання.

– Як відреагували батьки та друзі на 
твою перемогу? Чи підтримували твій ви-
бір найближчі люди?

– Батьки та мої друзі завжди подумки були 
зі мною та підтримували мене. Коли я дізна-
лася про свою перемогу, то одразу  зателефо-
нувала їм. Вони були дуже раді. (посміхаєть-
ся - ред.)

– Марино, чим ти ще захоплюєшся? 
Можливо, маєш досягнення в інших сферах?

– Сім років  успішно займалася бальними 
танцями, ходила до музичної школи. Зараз  
навчаюся, продовжую займатися спортом, 
а також викладаю англійську мову для дітей 
молодших класів.

– Які у тебе плани на майбутнє, можли-
во, і далі будеш розвиватися у політично-
му напрямі?

– Жити щасливо. Ось мої плани на майбут-
нє. Я поки планувати не стану. Життя непе-
редбачуване. Проте на цей момент з політи-
кою пов’язувати своє життя точно не хочу. 

– Чи маєш ти життєве кредо?
– «Є тільки два способи прожити життя. 

Перший – ніби чудес не існує. Другий – ніби 
кругом одні чудеса» (Альберт Ейнштейн). 
Звісно, мій вибір – прожити життя так, ніби 
скрізь є чудеса. Я  позитивна людина,тож 
не бачу сенсу сидіти й скаржитися на свою 
долю, адже ми самі творці свого життя.

Спілкувалася 
Поліна ОстРОВсьКА
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9:15,19:25 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 «на трьох». 
10:20,13:15 Х/ф «ясон та аргонав-
ти».
12:45,15:45 Факти. день.
14:40,16:15 т/с «Пес». 
17:35,22:50 т/с «Юрчишини 2». 
18:45,21:10 Факти. вечiр.
20:20,1:50 секретний фронт.
21:30 т/с «Пес 6». 
23:45 Х/ф «Патруль часу». 

Новий канал
5:55,7:15 Kids` Time.
6:00 м/ф.
6:10 м/с «том i джеррi».
7:20 Орел i решка.
9:20 т/с «надприродне». 
12:55 Любов на виживання. 
14:50 Х/ф «Принц Персiї: Пiски 
часу». 
17:00 Хто зверху? 
19:00 дiти проти зiрок.
20:40 Х/ф «рiддiк». 
23:00 Х/ф «творець». 
1:30 Х/ф «морган». 
2:55 служба розшуку дiтей.

СТБ
5:15 т/с «коли ми вдома».
5:35 т/с «комiсар рекс».
8:35,11:50 мастерШеф. Професiо-
нали. 
11:30,14:30,17:30,22:00 вiкна-но-
вини.
12:00,14:50 т/с «слiпа». 
15:35,18:05 т/с «слiд». 
19:05 супермама. 
20:15,22:50 т/с «крiпосна. Жадана 
любов».
23:05 т/с «невiрна». 
1:10 т/с «Провiдниця». 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьо-
годнi.
9:00 Зоряний шлях.
10:30 я везу тобi красу.
11:30 т/с «виходьте без дзвiнка 3». 
14:30,15:30,17:00 т/с «топтун». 
20:10 «говорить Україна».
21:00 т/с «мiсце пiд сонцем». 
23:10,2:00 т/с «два життя». 
1:30 телемагазин.
3:00 гучна справа.
3:30 реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 глобал 3000.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. вголос.
11:00 д/с «мистецтво простору», 
26 i 27 с.
12:00,17:00,0:10,1:30 київ. вдень.
16:00 т/с «картковий будинок», 
16 с. 
18:00 Погоджувальна рада.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 д/с «мистецтво простору», 
30 i 31 с.
22:55 Погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 Лото.
23:15 т/с «SuperMansion», 8 i 9 с. 
2:30,6:00 Лiкар знає.
6:30 м/с «сiяйа», 1 с.

четвер, 4 листопада

UA:Перший
6:00 гiмн України.
6:05 антропологiя.
6:30 м/ф «Що на що схоже».
6:40 м/ф «тяв та гав».
6:50 м/ф «справжнiй ведмедик».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:
00,23:35,2:10,5:10 новини.
7:05 енеїда.
8:05,9:05 Погода.
8:10 12 мiфiв про донбас.
8:15 т/с «череп i костi». 
9:15 телепродаж.
9:50 т/с «серцебиття». 
11:35,18:20 «По-людськи».
12:35 д/с «дикi дива».
13:10,1:25 Прозоро: про актуальне.
14:00 UA:Фольк.
15:10,21:45,0:10,2:45,5:45 спорт.
15:20 концерт. дмитро та назарiй 
яремчуки.
16:30 д/с «дикi тварини». тварини 
австралiї.
17:00 Прозоро: про головне.
19:10 д/с «дикий свiт». розкопуючи 
минуле.
19:35 д/с «дикий свiт». кажани.
19:55 д/с «дикий свiт». на рiчцi 
алтамаха.
20:20 д/с «дикий свiт». спадок 
землi.
22:00 Полюси.
23:00 схеми. корупцiя в деталях.
0:25 т/с «бальтазар». 
3:00 я вдома.
3:30 Х/ф «вавилон ХХ».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19

:30 «тсн».
9:25,10:20,4:35,5:35 «Життя вiдо-
мих людей».
11:15,12:20,14:15 «твiй день».
14:45 «Одруження наослiп».
17:10 т/с «величне столiття. 
роксолана».

20:36 «ПроCпорт».
20:38 «чистоnews».
20:45 т/с «свати».
21:45 «Право на владу».
0:45 «тсн: 10 вражаючих подiй 
дня».
0:55 Х/ф «Зелена кiмната».
2:50 драма «тривалiсть життя».

Iнтер
5:30,22:05 «слiдство вели...» з Л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00,11:00 «корисна програма».
12:25 Х/ф «Iдеальний голос 3». 
14:25,15:25 «речдок».
16:25 «речдок. Особливий випа-
док».
18:00,19:00,3:55 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 «речдок. велика справа».
23:50 т/с «Хороша дружина». 
1:30 т/с «Побачити океан». 
2:25 т/с «банкiри».
3:25 «Подробицi» - «час».
4:50 «телемагазин».

ICTV
3:50 скарб нацiї.
4:00 еврика!
4:05 Факти.
4:35 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:25 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 «на трьох». 
10:15,13:15 Х/ф «Одисей». 
12:45,15:45 Факти. день.
14:35,16:15 т/с «Пес». 
17:35,22:50 т/с «Юрчишини 2». 
18:45,21:10 Факти. вечiр.
20:20,2:05 анти-зомбi.
21:30 т/с «Пес 6». 
23:50 Х/ф «горець». 
3:00 я зняв!

Новий канал
5:55,7:15 Kids` Time.
6:00 м/с «том i джеррi».
7:20 Орел i решка.
9:20 т/с «надприродне». 
12:00 Любов на виживання. 
14:00 Х/ф «водний свiт».
17:00,19:00 Хто зверху? 
21:00 Х/ф «солдат». 
23:00 Х/ф «дитя робота». 
1:30 вар`яти. 
2:35 служба розшуку дiтей.
2:40 Зона ночi.

СТБ
5:15 т/с «коли ми вдома».
6:05 т/с «комiсар рекс».
8:00,11:50 мастерШеф. Професiо-
нали. 
11:30,14:30,17:30,22:00 вiкна-но-
вини.
12:00,14:50 т/с «слiпа». 
15:35,18:05 т/с «слiд». 
19:05 супермама. 
20:15,22:50 т/с «крiпосна. Жадана 
любов».
23:05 т/с «невiрна». 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьо-
годнi.
9:00 Зоряний шлях.
10:30 я везу тобi красу.
11:30 т/с «виходьте без дзвiнка 3». 
14:30,15:30,17:00 т/с «топтун». 
20:10 «говорить Україна».
21:00 т/с «мiсце пiд сонцем». 
23:10 слiдами українського мета-
лобрухту, ч. 2.
23:50,2:00 т/с «два життя». 
1:30 телемагазин.
2:30 реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 Євромакс.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. вголос.
11:00 д/с «мистецтво простору», 
28 i 29 с.
12:00,17:00,0:10 київ. вдень.
16:00 т/с «картковий будинок», 

17 с. 
18:00 д/с «Оновленi мiста», 3 с.
19:00,20:00,1:30,3:30,4:30 київ. 
ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 д/с «мистецтво простору», 
32 i 33 с.

22:55 Погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 Лото.
23:15 т/с «SuperMansion», 10 i 11 с. 
2:30,6:00 Лiкар знає.
6:30 дотик з ч. стенлi.

пятница, 5 листопада

UA:Перший
6:00 гiмн України.
6:05 антропологiя.
6:30 м/ф «як їжачок шубку мiняв».
6:40 м/ф «Цап та баран».
6:50 м/ф «як метелик вивчав 
життя».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:
00,23:45,2:10,5:10 новини.
7:05 енеїда.
8:05,9:05 Погода.
8:10 12 мiфiв про донбас.
8:15 т/с «череп i костi». 
9:15 телепродаж.
9:50 т/с «серцебиття». 
11:35,18:20 «По-людськи».
12:35 д/с «дикi дива».
13:10,0:35 Прозоро: про актуальне.
14:00 UA:Фольк.
15:10,21:45,0:20,2:45,5:45 спорт.
15:20 концерт. вIа «кобза».
16:25 буковинськi загадки.
16:30 д/с «дикi тварини». володарi 
неба.
17:00,1:20 Прозоро: про головне.
19:10 д/с «дикий свiт». на рiчцi 
алтамаха.
19:35 д/с «дикий свiт». спадок 
землi.
19:55 д/с «дикий свiт». боротьба 
за жаб.
20:20 д/с «дикий свiт». довгоголовi 
морськi черепахи.
22:00 Х/ф «Обличчя кохання». 

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19
:30 «тсн».
9:25,10:20,4:40,6:00 «Життя вiдо-
мих людей».
11:15,12:20,14:15 «твiй день».
14:45 «Одруження наослiп».
17:10 т/с «величне столiття. 
роксолана».
20:13 «ПроCпорт».
20:15 «чистоnews».
20:20 «Лiга смiху».
22:40 «маскарад».
0:25 комедiя «дiвчина без комп-
лексiв».
2:55 комедiя «ейс вентура: розшук 
домашнiх тварин».

Iнтер
5:20,23:00 «слiдство вели...» з Л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00,11:00 «корисна програма».
12:25 Х/ф «сiм`я бiлизна». 
14:35,15:30,0:50 «речдок».
16:25 «речдок. Особливий випа-
док».
18:00 «стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 Х/ф «007: квант милосердя». 

ICTV
4:00 служба розшуку дiтей.
4:20,1:20 Факти.
4:40 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:25 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10,20:10 дизель-шоу. 
11:50,13:30,23:00,1:45 «на трьох». 
12:45,15:45 Факти. день.
13:50 т/с «розтин покаже 2». 
14:50,16:15 т/с «Пес». 
15:40 т/с «Юрчишини 2». 
18:45 Факти. вечiр.

Новий канал
5:55,7:40 Kids` Time.
6:00 м/ф.
6:25 м/с «том i джеррi».

7:45 Орел i решка.
9:55 Пекельна кухня.
12:00 екси. 
13:50 дiти проти зiрок.
15:20 Х/ф «блейд 2». 
17:50 Х/ф «блейд: трiйця». 
20:00 Х/ф «Земля пiсля нашої ери». 
22:00 Х/ф «гра ендера». 
0:10 Х/ф «Окупацiя». 
2:35 служба розшуку дiтей.

СТБ
5:15 т/с «коли ми вдома».
6:10,19:00,22:50 Холостячка Злата 
Огнєвiч. 
10:35,23:50 як вийти замiж. 
11:30,14:30,17:30,22:00 вiкна-но-

вини.
11:50,14:50,18:05 т/с «слiпа». 
0:45 битва екстрасенсiв. 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
6:40 реальна мiстика.
7:00,8:00,15:00,19:00 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:00 т/с «моя мила найда». 
14:35,15:30 т/с «мить, вкрадена у 
щастя». 
20:10 «говорить Україна».
21:00 свобода слова савiка 
Шустера.
0:00,2:00 т/с «топтун». 
1:30 телемагазин.
2:30 т/с «вище тiльки любов». 

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 Життя в цифрi.
10:30,1:05,3:00,5:30 київ. вголос.
11:00 д/с «мистецтво простору».
12:00,17:00,0:10,1:30 київ. вдень.
16:00 т/с «картковий будинок», 
18 с. 
18:00 київ-Talk.
19:00,20:00,3:30,4:30 київ. ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 д/с «мистецтво простору».
22:55 Погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 Лото.
23:15 київ. вiдверто. 

Субота, 6 листопада

UA:Перший
6:00 гiмн України.
6:05,4:30 енеїда.
7:00,8:00,9:00,21:00,23:40,2:00,3:35
,5:35 новини.
7:10 м/ф «як козаки наречених 
виручали».
7:30 м/ф «як козаки на весiллi 
гуляли».
7:50 м/ф «як козак щастя шукав».
8:05 д/с «дикi дива».
8:25,4:05 #вУкраїнi.
9:10 телепродаж.
9:40 вiдтiнки України.
10:10 Х/ф «Поруч з Iсусом: марiя 
магдалина».
11:50 Х/ф «Поруч з Iсусом: Хома».
13:40,0:05 Х/ф «Обличчя кохання». 
15:30 концерт. вIа «кобза».
16:30 Х/ф «богдан-Зиновiй Хмель-
ницький».
18:50 т/с «Пуаро агати крiстi». 
смерть лорда еджвера.
21:25 д/с «Особливий загiн. 
суперчуття».
22:25 д/с «дикий свiт». боротьба 

за жаб.
23:00 д/с «дикий свiт». довгоголовi 
морськi черепахи.

Канал «1+1»
7:00,6:00 «Життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. вихiдний».
10:00 «свiт навиворiт».
18:30 «свiт навиворiт 13. еквадор».
19:30 «тсн».
20:13 «ПроCпорт».
20:15 «маскарад».
21:55 «Жiночий квартал».
23:30 «свiтське життя».
0:30 драма «Персональний 
покупець».

Iнтер
5:20 «телемагазин».
5:50 «Орел i решка. Перезаванта-
ження».
6:10,6:50 м/ф.
7:15 Х/ф «Жандарм одружується».
9:00 «готуємо разом. домашня 
кухня».

10:00 «все для тебе».
11:00 «Позаочi».
12:00 Х/ф «йшов четвертий рiк 
вiйни...»
13:40 т/с «нi кроку назад 2. на лiнiї 
фронту». 
20:00 «Подробицi».
20:30 «мiсце зустрiчi».
22:10 т/с «Платня за порятунок», 
1-4 с. 

ICTV
5:05 Факти.
5:40 анти-зомбi.
6:35 громадянська оборона.
7:30 Прихована небезпека.
8:35 т/с «Юрчишини 2». 
12:35,13:00 Х/ф «Подорож до 
центру Землi».
12:45 Факти. день.
14:40 Х/ф «Подорож 2: таємничий 
острiв». 
16:25 Х/ф «рятувальники малiбу». 
18:45 Факти. вечiр.
19:10 Х/ф «мiсiя неможлива 4: 
Протокол Фантом». 
21:50 Х/ф «мiсiя неможлива 5: 
нацiя вигнанцiв». 
 

Новий канал
6:00 вар`яти. 
6:05 Хто проти блондинок? 
8:00,9:55 Kids` Time.
8:05 Х/ф «Пiвнiчний полюс: вiдкри-
то на рiздво».
10:00 Орел i решка. Земляни.
11:00 Орел i решка. чудеса свiту.
12:00 Орел i решка.
13:00 Хто зверху? 
15:05 м/ф «Iлля муромець i соло-
вей розбiйник». 
16:45 м/ф «три богатирi i Шамахан-
ська цариця». 
18:15 Х/ф «месники». 
21:00 Х/ф «месники: ера альтро-
на». 
0:05 Х/ф «творець». 

СТБ
5:15 Х/ф «мiсiс даутфайр».
7:50 неймовiрна правда про зiрок.
10:55 т/с «крiпосна. Жадана 
любов».
19:00 Україна має талант.
22:00 мастерШеф. 

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00 сьогоднi.
7:30,3:40 реальна мiстика.
10:40 т/с «сурогатна мати». 
14:40 т/с «Жити з надiєю», 1 с. 
15:20 т/с «Жити з надiєю». 
20:00 головна тема.
21:00 маска 2.
23:30 Що? де? коли?
1:00,2:15 т/с «топтун». 

ТК «Київ»
7:20 комедiя «Щасливчик гiлмор».
8:50,0:10 Легенда з р. мухою. О. 
бiлозiр,.
10:00,2:45,6:00 Лiкар знає.
10:30,23:45 крим. реалiї.
11:00,12:00,14:00,19:00,1:50,3:40,4:
35 київ. вихiдний.
13:00 київ-Talk.
15:00,15:50,16:35,17:25,18:10 «аку-
ли бiзнесу».
20:00 комедiя «10 крокiв до 
успiху». 
21:15 д/с «Оновленi мiста», 2 с.

22:00 київ. Проfile.
22:55 Лото.
23:00 т/с “SuperMansion”, 12 i 13 с. 
1:20,3:15,5:30 київ. вголос.
6:30 м/с «сiяйа», 4 i 5 с.

неділя, 7 листопада

UA:Перший
6:00 гiмн України.
6:05,2:25 енеїда.
7:00,8:00,8:55,21:00,23:55,
2:00,3:35,5:35 новини.
7:10 м/ф «як козаки у хокей 
грали».
7:30 м/ф «як козаки олiмпiйцями 
стали».
7:50 м/ф «як козаки кулiш варили».
8:10,2:20 Погода.
8:15 д/с «дикi тварини». володарi 
неба.
9:00 божественна Лiтургiя Право-
славної Церкви України.

11:00 недiльна Лiтургiя Української 
греко-католицької Церкви.
12:30 недiльна свята меса рим-
сько-католицької Церкви в Українi.
13:30 Зупини мене, якщо зможеш.
15:10 UA:Фольк. спогади.
16:25 концерт. Пiснi про кохання.
17:30 мiста та мiстечка. чорткiв.
17:40 т/с «Пуаро агати крiстi». 
смерть лорда еджвера.
19:55 д/с «дикий свiт». великi 
каньйони.
20:20 д/с «дикий свiт». такi зва-
бливi краби.
21:25,4:00 т/с «таємний агент». 
23:15 #@)?$0 з майклом Щуром.
0:20 Х/ф «тiнi забутих предкiв».
3:20 Земля, наближена до неба.

Канал «1+1»
7:00 «Життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. вихiдний».
10:00 «свiт навиворiт 13. еквадор».
11:00 «свiт навиворiт».
17:30 «мандруй Україною з дми-
тром комаровим».
18:30 «свiтське життя».
19:30,4:50 «тсн-тиждень».
21:00 «танцi з зiрками».
0:00 «Лiга смiху».
2:15 Х/ф «сирена».

Iнтер
6:55 Х/ф «007: квант милосердя». 
9:00 «готуємо разом».
10:00,11:00,12:00 «Iнше життя».
12:45 «речдок. велика справа».
17:15 Х/ф «007: координати 
«скайфолл». 
20:00 «Подробицi тижня».
22:00 т/с «нi кроку назад 2. на лiнiї 
фронту». 

ICTV
5:30 Факти.
6:00 не дай себе ошукати.
7:00 анти-зомбi.
7:55 секретний фронт.
8:55 громадянська оборона.
9:55 Х/ф «водiй для копа». 
11:45,13:00 Х/ф «розлом сан-ан-
дреас». 
12:45 Факти. день.
14:20 т/с «Пес». 
18:45 Факти тижня.
21:15 Х/ф «Падiння янгола». 
23:45 Х/ф «Падiння Олiмпу». 
2:00 Х/ф «мерлiн».

Новий канал
6:00,0:45 вар`яти. 
6:55,8:55 Kids` Time.
7:00 Х/ф «Хербi: божевiльнi пере-
гони».
9:00 м/ф «Iлля муромець i соло-
вей розбiйник». 
10:45 м/ф «три богатирi i Шамахан-
ська цариця». 
12:05 Х/ф «месники». 
15:05 Х/ф «месники: ера альтрона». 
18:00 Х/ф «месники: вiйна нескiн-
ченностi». 
21:00 Х/ф «месники: Фiнал». 

СТБ
5:15 т/с «коли ми вдома».
5:55 т/с «список бажань». 
10:00 мастерШеф. 
13:45 супермама. 
18:40 битва екстрасенсiв. 
21:00 Один за всiх. 
22:10 таємницi днк. 
23:20 Україна має талант.

Канал «Україна»
5:50 сьогоднi.
6:50,4:30 реальна мiстика.
9:15 т/с «мiсце пiд сонцем». 
17:00 т/с «чесна гра», 1 i 2 с. 
19:00 сьогоднi. Пiдсумки з Олегом 
Панютою.
21:00 т/с «чесна гра». 
23:00,2:00 т/с «сурогатна мати». 
1:30 телемагазин.
3:30 гучна справа.
5:30 т/с «топтун». 

ТК «Київ»
7:20 мелодрама «без тями вiд 
кохання». 
8:50,0:20 Легенда з р. мухою. О. 
бiлозiр.
10:00 Kyiv Tour.
10:15 армiя сьогоднi.
11:00,12:00,14:00,1:50,3:40,4:35 
київ. вихiдний.
13:00 неiдеальна пара.
13:30 Євромакс.
15:00 т/с «картковий будинок», 
14 с. 
15:50 т/с «картковий будинок», 
15 с. 
16:35 т/с «картковий будинок», 
16 с. 
17:25 т/с «картковий будинок», 
17 с. 
18:10 т/с «картковий будинок», 
18 с. 
19:00 київ. тижневик.
19:50 київ. тижневик. спорт.
20:20 драма «Життя i смерть Пiтера 
селлерса».
22:30 Легко-шоу.
23:15 Лото.
23:20 т/с “SuperMansion”, 14 i 15 с. 

РОБОТА В КиЄВІ ТА ОБЛАСТІ 
з / п. від 15000 грн.

Напрямок робіт: електромонтаж, відеоспостережен-
ня, СКС, СКУД, пожежна, охоронна сигналізація. Досвід 
робіт по даному напрямку не обов'язковий. Навчаємо в 
ході роботи. Житло і розвезення не надаємо.

+380 99 022 7370
+380 98 905 0021

РеМОНТ КВАРТиР БеЗ ВАЛІДОЛА 
Досвідчені, ввічливі, доброзичливі, завжди тверезі 
майстри спокійно, кваліфіковано і без нерву-
вання виконають ремонт вашої квартири. 
Комплексно або частково.

Тел. 063-966-46-79
Пенсіонерам знижки

П Р О Г Р А М А  Т Е Л Е Б А Ч Е Н Н Я 1–7 листопада 2021 року



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

П
ЕР

ЕД
П

Л
А
ТН

И
Й

 I
Н

Д
ЕК

С
  

• 
08

03
4 

•

9дІлОВИй ТИЖдеНЬ З пИтанЬ роЗміщення реКламИ ЗвертайтеСя: (04597) 48305; (098) 4681496.

Втрачену картку водія,  видану  на ім’я Ковтун Олександр Володимирович, 1991 р. н., № UAD0000003OMB000 
діючу до 18-09-2023 року, вважати недійсною.

Втрачену картку водія, видану  на ім’я Брова Олександр Анатолійович, 1966р. н., № UAD0000014814001 діючу до 
20-06-2023 року, вважати недійсною.

Втрачене посвідчення учасника бойових дій серія АБ № 347823, видане 30.04.2015р. Управлінням персонального 
штабу військової частини А1314 на ім’я Горбулінський Анатолій Анатолійович, вважати недійсним.

Втрачене посвідчення дитини з багатодітної родини видане на ім’я Залізнюк Роман Вікторович 28.10.2006 р. н., 
вважати недійсним.

Втрачене посвідчення дитини з багатодітної родини видане на ім’я Залізнюк Назарій Вікторович 24.08.2010 р. 
н., вважати недійсним.

Втрачено посвідчення дитини з багатодітної родини ДБ №214714, видане на ім’я Романов Владислав Іванович, 
вважати не дійсним.

Вважати недійсним втрачений державний акт на право власності на земельну ділянку (серія ЯЛ № 394492 від 
17.11.2010 р.), що виданий гр. Зарудній Ірині Володимирівні.

Вважати недійсним втрачений державний акт на право приватної власності на земельну ділянку частку (пай) 
(серія ЯА 570015 №010532900851 від 14.11.2005 р.), що виданий гр. Новомодній Ользі Олександрівні.

Втрачене свідоцтво на право власності, видане 18 червня 1988 року на ім’я Мальцева Ганна Миколаївна, вважати 
недійсним.

Втрачений диплом та додаток до нього про базову вищу освіту – бакалавр з права серія КХ № 21348144, виданий 
28.12.2002 року Академією ДПС України на ім’я Головієнко Андрій Костянтинович, вважати недійсним.

Втрачений диплом та додаток до нього про повну вищу освіту – спеціаліст «Правоохоронна діяльність», квалі-
фікація юрист, серія КХ № 23542917, виданий 23.10.2003 року Академією ДПС України на ім’я Головієнко Андрій 
Костянтинович, вважати недійсним.

Втрачений диплом та додаток до нього про базову вищу освіту – бакалавр з права серія КХ № 23634929, вида-
ний 06.02.2004 року Національною академією ДПС України на ім’я Головієнко Андрій Костянтинович, вважати 
недійсним.

Втрачений диплом та додаток до нього про повну вищу освіту – спеціаліст «Правознавство», кваліфікація 
юрист, серія КХ № 26092103, виданий 21.05.2005 року Національною академією ДПС України на ім’я Головієнко 
Андрій Костянтинович, вважати недійсним.

Втрачений диплом спецiалiста С17 N  098052, виданий на iм'я Бабенко Леонiда Петровича 7.07.2017 року, 
Українським Державним унiверситетом залiзничного транспорту, вважати недійсним.

08.11.2021 року о 11-00 год. відбудеться встановлення (відновлення) та погодження 
меж земельної ділянки гр. Давидок Юлії Леонідівни (дівоче прізвище Змієвська) за 
адресою: Київська обл., Бучанський район, с. Петрушки, вул. Озерна, 2.

Запрошуються сусідні землевласники: А. А. Касаткіна та В. А. Мотиленко.

08.11.2021 року о 09-00 год. відбудеться встановлення (відновлення) та погодження 
меж земельних ділянок гр. Медвідь Галини Петрівни та гр. Медвідь Ігоря Павловича 
за адресою: Київська обл., Бучанський район, с. Гурівщина, вул. Київська, 123а.

Запрошуються сусідні землевласники: Л. с. Медвідь, М. М. Микитчик, Н. В. Пушкова 
та М. М. Шлейченко.

ЗАяВА ПРО НАМІРИ
1. Інвестор (замовник): ТОВ «Айкью Девелопмент».
Поштова і електронна адреса:  Київська обл. смт. Гостомель, вулиця Свято-Покровська, 
буд. 9Ж, e-mail: iqdevelua@gmail.com
2. Місце розташування майданчиків будівництва: Київська обл., Бучанський район, 
Гостомельська територіальна громада, смт. Гостомель (станом на 01.01.2021 р.), вулиця 
Свято-Покровська, буд. 72.
3. Характеристика діяльності: багатоквартирний житловий будинок.
4. соціально-економічна необхідність планованої діяльності: розвиток житлового 
фонду та створення робочих місць.
5. Потреби в ресурсах при будівництві і експлуатації: 
земельних – 0,15 га;
енергетичних - електроенергія згідно ТУ ПАТ «Київобленерго», газопостачання згідно 
ТУ ПАТ «Київоблгаз»;
водних  - згідно ТУ.
трудових - згідно ПОБ та ТХ.
6. транспортне забезпечення (при будівництві й експлуатації): згідно ПОБ та ГП. 7. 
Екологічні та інші обмеження планованої діяльності за варіантами: відсутні.
8. Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист території за варіантами: не по-
трібна.
9. Можливі впливи планової діяльності (при будівництві й експлуатації) на навко-
лишнє середовище:
клімат і мікроклімат - не впливає;
повітряне - вплив в межах нормативів;
водне - не впливає;
ґрунт - впливає при будівельних роботах;
рослинний і тваринний світ, заповідні об’єкти – впливає;
навколишнє соціальне середовище (населення) – впливає;
навколишнє техногенне середовище - не впливає.
10. Відходи виробництва і можливість їх повторного використання, утилізації, 
знешкодження або безпечного захоронення:   відходи виробництва відсутні.
11. Обсяг виконання ОВНс: в повному обсязі.
12. Участь громадськості: зі зверненнями та пропозиціями звертатися протягом 30 
днів до Гостомельської селищної  ради за адресою: вулиця Свято-Покровська, 220, 
Гостомель, Київська обл., 08289, тел.. 04597 31556, час звернень з 09:00 до 17:00.

01.11.2021 року о 10.00 відбудеться встановлення та погодження меж земельної ді-
лянки гр. Оленич Любов Пилипівни за адресою: сел. Гостомель, вул. Залізнична, 35-а. 
Прошу власників суміжних земельних ділянок з'явитись для погодження меж та вста-
новлення межових знаків.

Я, Оленич Любов Пилипівна, прошу з'явитися суміжників земельної ділянки по 
вул. Лугова, 6-а, в сел. Гостомель (гараж) саханда Ганну Кондратівну, Ковтун Наталію 
Олександрівну та інші, для встановлення та погодження меж, яке відбудеться 01.11.2021 
року о 11.00 за адресою: вул. Лугова, 6-а, тел. 095 157-48-82.

Погодження меж земельною ділянки гр. Кацапчук Олександр Володимирович за 
адресою Київська обл. Бучанський районі. с.м.т.  Ворзель ул. Мира.

Просимо власників суміжних ділянок Оверченко Р.І., ситнік т.Л., Ангерштайн О.В. 
З‘явитися для погодження меж та всановлення межових знаків. 

РОЗШУКУЮться сПАДКОєМЦІ по спадковій справі, заведеній в Бучанській міській 
державній нотаріальній конторі Київської області, до майна померлого 18 жовтня 2020 року 
ДРУжИНІНА ОЛЕГА ВАсИЛьОВИЧА, які на день його смерті були малолітніми дітьми 
і такими, що спадщину за законом прийняли ( ст.1268 Цивільного кодексу України.)

Спадкоємцям та їх законним представникам звертатись в Бучанську міську державну 
нотаріальну контору Київської області. 

«ПОВІДОМЛЕННя про оприлюднення Заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки проєкту Програми со-
ціально-економічного та культурного розвитку Київської області на 2022 рік

Відповідно до Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» департамент економіки та цифровізації Київської облдержадмі-
ністрації оприлюднює для громадського обговорення Заяву про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки проєкту Програми 
соціально-економічного та культурного розвитку Київської області на 2022 рік, яка розміщена за посиланням https://cutt.ly/YRlpLVk. 

строк громадського обговорення заяви – 15 днів з дати даної публікації.
Зауваження та пропозиції до Заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки проєкту Програми надаються до депар-

таменту економіки та цифровізації Київської облдержадміністрації (пл. Лесі Українки, 1, м. Київ, 01196), електронна пошта: strategy@
econkoda.gov.ua. 

Контактний тел.: (044) 286-81-25.

Повідомлення про оприлюднення «Заяви про визначення обсягу стратегічної еко-
логічної оцінки проєкту детального плану території житлової та громадської забудови  
в с. Дмитрівка Бучанського району Київської області.

З метою одержання та врахування зауважень та пропозицій громадськості на офіцій-
ному сайті Дмитрівської сільської ради за адресою : https://dtg.gov.ua/ оприлюднено заяву 
про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки – проєкту детального плану те-
риторії житлової та громадської забудови в с.Дмитрівка Бучанського району Київської 
області.

строк громадського обговорення заяви – 15 днів  з 01.11.2021 р. по  15.11.2021 р.
Пропозиції до Заяви про визначення обсягу сЕО приймаються в адмінбудів-

лі Дмитрівської сільської ради за адресою: 08112, Київська обл., Бучанський р-н,  
с. Дмитрівка, вул. Садова, буд. 2; e-mail: zem_vid@ukr.net ; тел. (045) 987 91 31. Відповідальна 
особа: Матвієва Н.В.

Адміністрація сільської ради

02 листопада 2021 року о 12:00 годині відбудеться встановлення та погодження меж зе-
мельної ділянки в натурі (на місцевості) за технічною документацією щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) гр. Насадюк Ніни Іванівни 
за адресою: Київська область, смт Ворзель, вул. Миру, 65. Просимо власників та землеко-
ристувачів суміжних земельних ділянок з’явитись для погодження меж.

02 листопада 2021 року о 13:00 годині відбудеться встановлення та погодження меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості) за проектом землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки гр. Тимошенко Ірині Григорівні, гр. Тимошенко Ігору Григоровичу за 
адресою: Київська область, м. Буча, вул. Суворова, 1. Просимо власників та землекорис-
тувачів суміжних земельних ділянок з’явитись для погодження меж.

02 листопада 2021 року о 14:00 годині відбудеться встановлення та погодження меж зе-
мельної ділянки в натурі (на місцевості) за технічною документацією щодо встановлен-
ня (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) гр. Бухачевої Людмили 
Василівни за адресою: Київська область, смт Гостомель, вул. Весняна, 1. Просимо влас-
ників та землекористувачів суміжних земельних ділянок з’явитись для погодження меж.

ОГОЛОШЕННя
про проведення конкурсу на придбання житла в комунальну власність 

Бучанської міської територіальної громади
Бучанська міська рада пропонує взяти участь у конкурсі на придбання житла за бюджетні кошти 
У зв’язку із проведенням закупівлі житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених 

осіб відповідно до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення заходів щодо підтримки територій, що зазнали негативного впливу внаслідок збройного 
конфлікту на сході України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4 жовтня 
2017 р. №769 (зі змінами згідно ПКМУ від 21.08.2019 р. №793) Бучанська міська має намір придбати 
10 (десять) житлових квартир, а саме, 5 (п’ять) однокімнатних та 5 (п’ять) двокімнатних. 

Строк подачі пропозицій до 17 листопада 2021 року (включно)
Основні умови конкурсу:
Запропоноване житло має відповідати наступним вимогам: 
Об’єкти повинні знаходитись у житлових будинках, введених в експлуатацію, чи на вторинному 

ринку виключно на території Бучанської міської територіальної громади;
Житло повинно бути придатним для проживання, благоустроєним (умебльованому житлу нада-

ється перевага) та відповідати встановленим санітарно-технічним вимогам;
Житло повинно бути без заборгованості по комунальних послугах та інших платежах;
Житло повинно бути вільним від реєстрації в ньому громадян;
Середня площа однокімнатної квартири складає 30 кв.м.; двохкімнатної – 45 кв.м. 
Оплата послуг по оформленню договору купівлі-продажу і з урахуванням витрат, пов’язаних з 

оформленням права власності та сплатою передбачених законодавством податків і зборів (обов’яз-
кових платежів), покладається на продавця. 

У складі конкурсної пропозиції учасником надаються копії наступних документів: 
для учасників-юридичних осіб: виписка з ЄДРПОУ;
для учасників – фізичних осіб: копія паспорта, копія довідки про присвоєння ідентифікаційного 

коду (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реє-
страційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний орган 
державної податкової служби і мають відмітку у паспорті);

документи, які посвідчують право власності продавця на житло;
технічний паспорт на житло;
 звіт про незалежну оцінку майна та рецензія на звіт;
довідка з відповідної обслуговуючої організації про те, що житло вільне від реєстрації у ньому 

громадян;
довідка (або довідки) про відсутність заборгованості по сплаті всіх житлово-комунальних послуг, 

чинна (чинні) на дату подання документів;
акт обстеження об’єкта щодо визначення його технічного стану, складеного працівниками відділу 

містобудування та архітектури Бучанської міської ради спільно з КП «Бучабудзамовник». 
Пропозиції від фізичних та юридичних осіб щодо продажу житла подаються особисто до 

Бучанської міської ради через центр надання адміністративних послуг. 
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як не захворіти в холодну пору року
Восени традиційно розпочинається сезон застудних захво-
рювань. Зниження температури повітря, волога та похмура 
погода, зменшення кількості сонячних днів та проведення 
навчального процесу, коли діти та студенти збираються в 
класах чи аудиторіях, створюють сприятливі умови для ві-
русів, що значно збільшує ризик захворіти.

Разом з тим, як стверджують лікарі, багатьом випадкам засту-
ди можна зарадити. Тож як зберегти здоров’я в холодну пору 

року –  поради від дитячого інфекціоніста Федора Лапія.

не СтИмУлюйте імУнітет препаратамИ
Хоч як парадоксально це звучить, але вживання імуностимуля-

торів, що обіцяють зміцнити імунітет,  надмірне вживання віта-
мінів в кращому випадку вам не допоможуть, в гіршому – можуть 
стати причиною хвороби. Завжди консультуйтесь з лікарем перед 
тим, як почати приймати будь-які препарати.

ваКЦИнУйтеСЬ
Вакцинація є найефективнішим способом профілактики гри-

пу. Щеплення можна робити впродовж всього сезону грипу – з 
жовтня до березня. Імунітет після введення вакцини формується 
через 7–14 днів.

гУляйте За БУдЬ-яКої погодИ
Немає поганої погоди для прогулянок. Свіже повітря і фізична 

активність укріплять ваш організм. Тож навіть прохолодна, до-
щова погода не має стати на заваді щоденних прогулянок, якщо 
ви хочете бути здоровими. Набагато менше ймовірності зустріти 
віруси застуди, зокрема й грипу, перебуваючи на вулиці.

«Прогулянки – це один із способів загартування, який не по-
требує значних зусиль. Так тренуватимуться судини вашого орга-
нізму, і ви набуватимете кращої опірності на випадок переохоло-
дження», – зазначає дитячий інфекціоніст.

правИлЬно одягайтеСя
Вдягайтеся за погодою. Перш 

за все, не надто утеплюйте-
ся самі та оберігайте від цього 
своїх дітей. Вовняний светр і 
пуховик за температури +10 
– це погана ідея, адже ви спіт-
нієте і почуватиметеся неком-
фортно під час фізичних вправ. 
Обирайте одяг із натуральних 
тканин (особливо це стосується 
білизни), щоб тепловий обмін відбувався нормально.

Подбайте, щоб ноги залишались сухими і теплими. Взуття має 
бути зручним. Уникайте вузьких чобіт, які стискають ноги.

підтрИмУйте температУрнИй реЖИм в оСелі
Оптимальна температура у вашій оселі – 18-22°С. Вищі чи ниж-

чі показники негативно впливають на відчуття комфорту і стан 
здоров’я. Дуже важливо не лише підтримувати стабільну темпе-
ратуру в оселі, а й стежити за вологістю. Це особливо актуально, 
якщо ви користуєтесь обігрівачем.

«Висока температура в квартирі може спровокувати порушення 
водно-сольового обміну і теплообміну, головний біль, порушення 
сну, шкірні захворювання, кашель, а в людей із групи ризику – 
підвищення тиску і серцевий напад. – каже Федір Лапій. – Якщо 
людина довго перебуває в холодній кімнаті, то в неї знижується 
опірність і порушується теплообмін, зростає ризик застудних за-
хворювань».

СтеЖте За раЦіоном
Збалансоване харчування допоможе залишатись здоровим у 

холодну пору року. Сніданок, обід чи вечерю просто небезпечно 
замінювати перекусом на ходу.

Дотримуйтесь режиму пиття. Достатня кількість води в орга-
нізмі є запорукою  правильного обміну речовин.

СпітЬ доСтатнЬо та УнИКайте СтреСУ
Щоб почуватись бадьоро і залишатись здоровим у будь-яку 

пору року, налагодьте режим сну. Важливо засинати до опівночі і 
спати близько восьми годин. Крім того, старайтесь уникати стре-
су і негативних емоцій.

Якщо все-таки у вас з’явились симптоми захворювання, звер-
ніться по консультацію до свого сімейного лікаря.

Підготувала Ірина ПАясь

на часі

У дИтИнИ неЖИтЬ. 
чи можна до садочка або школи?
Міністерство охорони здоров’я роз’яснює, чи є нежить проти-
показанням для відвідування освітнього закладу.

УМОЗ зазначають, що діти дошкільного та молодшого шкільного 
віку більш сприйнятливі до вірусних інфекцій та частіше хворі-

ють на гострі респіраторні захворювання. Якщо дитина вакцинована 
відповідно до календаря профілактичних щеплень і навіть має додат-
кові щеплення, вона все одно може інфікуватися вірусами, що спри-
чиняють нежить, біль у горлі, кашель, блювоту та діарею. Адже вак-
цинація не є 100% гарантією захисту від усіх можливих захворювань, 
проте значно полегшує їхній перебіг та запобігає ускладненням.

ЗаКордонні доСлідЖення
Американська академія педіатрії зазначає, що якщо йдеться про 

малюків у дошкільному навчальному закладі, то вони хворіють на-
багато частіше ніж ті, які не відвідують садочок і не мають контактів 
з іншими дітьми, у т.ч. братами чи сестрами. Упродовж другого року 
відвідування дитячого колективу кількість захворювань на респіра-
торні захворювання  зменшується, оскільки вплив великої кількості 
мікробів та вірусів формує імунітет.

вчаСна ваКЦИнаЦія і КУлЬтУра гігієнИ
Для того, щоб захистити дитину від інфекційних хвороб необхід-

но вчасно проводити вакцинацію за Національним календарем ще-
плень  та за можливості робити додаткові щеплення. Варто також 
навчити дитину певних правил і заохочувати її дотримуватися ети-
кету кашлю і чхання, викидати використані серветки в урну, а також 
правильно та ретельно мити руки.

найчаСтіше – моЖна йтИ до оСвітнЬого ЗаКладУ
У більшості випадків легкий кашель або нежить, особливо залиш-

кові після перенесених хвороб, не є протипоказом для відвідування 
закладів освіти. Утім, якщо ці симптоми супроводжуються високою 
температурою, або з’явилися в розпал сезону ГРВІ, краще залиши-
тися вдома. Зважайте також на пандемію COVID-19. 

не варто відвідУватИ
Не дозволяйте дитині йти до школи чи садочка, якщо в неї є якісь 

з основних симптомів цього захворювання:
– Висока температура
– Безперервний кашель
– В’ялість та загальна слабкість
– Втрата або зміна нюху або смаку
У такому випадку краще залишатися вдома та звернутися по ме-

дичну допомогу.

огляд ліКаря і раЗі таКИх СИмптомів
Якщо дитина температурить, у неї з’явився висип, болі в різних 

частинах тіла чи ознаки інфекційних захворювань, перед повернен-
ням до школи чи садочка її має оглянути лікар. Він і визначить, чи 
можна відвідувати школу чи садок. Щоб повернутися до навчання, 
дитина має бути активною, мати добре самопочуття і  температуру 
нижчу за 37,2° без вживання жарознижувальних препаратів.

Пам’ятайте, що наближається сезон гострих респіраторних віру-
сних інфекцій. Щоб знизити ризик зараження чи розвитку усклад-
нень, дітям, а також співробітникам освітніх закладів, рекомендова-
но щорічно здійснювати вакцинацію від грипу.
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Попередити пожежу – зберегти життя
Із настанням холодів і початком опалювального сезону актуальним стало питання  
дотримання  правил  пожежної безпеки в житлових будинках.  

Днями в селі Тарасівщина з метою про-
ведення роз’яснювальної роботи  з ро-

динами, що перебувають на обліку сектору 
соціальної роботи  із сім’ями, дітьми та мо-
лоддю Центру соціальних служб, як такі, що 
опинились у складних життєвих обставинах,  
фахівцем із соціальної роботи  обстежено 
стан житлово-побутових умов, проведено  
бесіду щодо правил безпечного користуван-
ня електрообігрівальними, опалювальними 
приладами та використання пічного опален-
ня в житлових будинках.  

«Шановні громадяни, пам’ятайте: чимала 
кількість горючих матеріалів в оселях фор-
мує значне горюче навантаження й ство-
рює умови для швидкого поширення пожежі. 
А наш сучасний побут насичений різними 
електроприладами, що за неправильної екс-
плуатації, пошкодження чи роботи в ава-
рійних режимах також здатні призвести до 
виникнення пожеж», – наголосили у Центрі 
соціальних служб. 

Однак у більшості випадків вирішальним є 
особиста обережність  кожного та уважність 
до власної безпеки.

З огляду на це слід запам’ятати й виконува-
ти основні вимоги пожежної безпеки:
•	не куріть у ліжку;
•	пильнуйте за станом та справністю елек-

тромережі;
•	у разі виходу з приміщень не залишайте 

увімкненими телевізори, праски, обігріва-
чі, пральні машини тощо;

•	не перевантажуйте електромережу, не 
вмикайте одночасно побутові споживачі 
великої потужності, не використовуйте 
саморобні чи несправні побутові електро-
прилади;

•	не залишайте дітей без нагляду та не дозво-
ляйте їм бавитися сірниками, запальнич-
ками та іншими небезпечними побутови-
ми предметами;

•	подбайте про захист помешкання під час 
користування пічним опаленням: вчасно 
ремонтуйте печі, оштукатурюйте комини, 
розмістіть перед топковим отвором него-
рючий металевий лист розміром не менше 
0,5 м x 0,7 м, попіл з топок необхідно зали-
вати  водою та виносити у спеціально від-
ведені місця, не висипати поблизу будівель;

•	монтаж та встановлення газового облад-
нання повинні виконувати виключно фа-
хівці відповідного профілю;

•	у разі виявлення у приміщенні запаху газу  
слід негайно припинити  його  подавання, 
викликати  аварійну  газову  службу  і   прові-
трити  приміщення. До усунення несправно-
сті у приміщенні забороняється запалювати 
сірники,  палити,  застосовувати відкритий 
вогонь,  вмикати електроприлади.
Пам’ятайте: чимало пожеж, особливо з 

трагічними наслідками, виникають уно-
чі, тому щовечора необхідно:вимкнути всі 
можливі електропобутові та газові прилади;
•	упевнитися, що безпосередньо біля ліжка, 

впритул до ковдри, не стоять електричні 
прилади;

•	переконатися, що вогонь у печах догорів;
•	зачинити двері в кімнату. 

Майже кожній пожежі можна запобігти! 
Для цього слід максимально чітко виконува-
ти вимоги пожежної безпеки. 

Дотримуйтеся правил пожежної безпеки у 
побуті!

Центр соціальних служб

Увага

зАмінА ПОсвідченЬ ОсОБАм, 
ЯКі ПОстрАждАли внАслідОК 
чОрнОБилЬсЬКОї КАтАстрОфи
У відповідності до Постанови №551 від 
11.07.2018 р. «Деякі питання видачі 
посвідчень особам, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи, 
та іншим категоріям громадян» було 
затверджено нові зразки посвідчень 
категорії 1, що видаються громадянам:

•	які постраждали внаслідок Чорнобиль-
ської катастрофи; 

•	які брали участь у ліквідації інших ядер-
них аварій, у ядерних випробуваннях, у 
військових навчаннях із застосуванням 
ядерної зброї, у складанні ядерних зарядів 
та проведенні на них регламентних робіт;

•	які постраждали від радіоактивного оп-
ромінення внаслідок будь-якої аварії, 
порушення правил експлуатації облад-
нання з радіоактивною речовиною, по-
рушення правил зберігання і захоронен-
ня радіоактивних речовин, що сталося 
не з вини потерпілих.
Згідно з п. 7 даної Постанови у зв’язку із 

затвердженням нових зразків заміну посвід-
чень потрібно провести до 1 січня 2022 р. 

Просимо громадян Бучанської міської те-
риторіальної громади, хто на даний час має 
посвідчення старого зразка, обов’язково 
звернутися до установи Управління соціаль-
ної політики Бучанської міської ради і пода-
ти відповідний пакет документів на заміну. 

За більш детальною інформацією просимо 
звертатися до Управління соціальної політики 
Бучанської міської ради за адресою: бульвар Б. 
Хмельницького, 5/5А, або за телефонами: (04597) 
49-906,  моб. (067) 23294092.

Графік роботи відділу:
Пн., Ср.: 08.00-17.00
Пт.: 08.00 – 16.00
Обідня перерва: 12.00-13.00
Вт., Чт. – робота з документами.

Управління 
соціальної політики 

БМР

сад і гОрОд

чорнобривці – джерело мікроелементів для ґрунту
Осінь – пора не тільки збору врожаю, а й 
генерального прибирання, в тому чис-
лі і квітника, адже всі рослини, що від-
цвіли, на зиму теж потрібно прибрати. 
Однак не поспішайте просто викидати 
або відправляти квіти в компост, у пер-
шу чергу чорнобривці. Адже ці яскраві, 
красиві і невибагливі рослини навіть 
після цвітіння можуть бути корисними 
для вашого городу.

Після врожайного сезону земля вис-
нажена, адже вона віддала багато ко-

рисних речовин рослинам. А чорнобрив-
ці можуть повернути ґрунту родючість і 
наситити його азотом, фосфором, калієм 
і багатьма іншими необхідними мікро  і 
макроелементами. Можна сказати, що від-
цвілі чорнобривці виконають роль сидера-
та (рослин, які тимчасово вирощують на 
вільних ділянках ґрунту задля поліпшення 
його структури), а садити нічого не дове-

деться, просто викласти вирвані рослини 
на грядку.

Чорнобривці краще подрібнити, тоді всі 
вони перегниють за зиму і підуть в ґрунт. 
Однак якщо такої можливості нема, мож-
на просто вкрити грядки цілими куща-
ми – велика частина їх також перегниє 
за зиму і зробить свою корисну справу. 
Чорнобривцями можна накривати не тіль-
ки порожні грядки, а й ті, на яких посадже-
но, наприклад, часник.

Крім насичення ґрунту, чорнобривці та-
кож впливають на його структуру, роблять 
землю м’якою і пухкою.

ГАрБузОвий суП із БринзОю 
Народна артистка України Ольга Сум-
ська опублікувала в інстаграм рецепт 
корисного і смачного супу, який ще і 
дуже швидко готується.

Інгредієнти: гарбуз - 200 г, часник - 2 
зубчики; цибуля - 1 шт.; молоко - 100-150 
мл; вершкове масло - 30-40 г; вода - 100 мл; 
бринза - 100 г; гарбузове насіння - жменя.

спосіб приготування: помийте гарбуз, 
очистіть від шкірки, поріжте кубиками. 
Цибулю почистіть і наріжте кубиками, 
часник подрібніть і обсмажте в кастру-
лі на вершковому маслі. Додайте гарбуз 
і протушкуйте 5 хвилин під закритою 
кришкою. Потім додайте молоко і воду, 
перемішайте і тушкуйте ще 10-15 хвилин. 
Наприкінці додайте бринзу, все перекла-
діть в блендер і збийте до однорідності, 
щоб вийшов рідкий суп-пюре.

Подавайте суп гарячим. 
Для смаку і краси 
присипте гарбузо-
вим насінням.
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ЧерНеНкА АНАтоліЯ ГриГоровиЧА,
Здвижівського сільського голову 9-ти скликань

ПроНько ольГу ФедорівНу, 
начальницю загального відділу  

бучанської міської ради

Петрушевську іриНу МиколАївНу, 
старосту у селі Луб’янка 

трушкіНу тетЯНу олексАНдрівНу, 
головну спеціалістку відділу державного 

архітектурно-будівельного контролю  
бучанської міської ради

сАрАНюк людМилу ПАвлівНу, 
голову ірпінського міського суду

Вітаємо із 70-річним юВілеєм
черненКа анатолія грИгоровИча, 
здвижівського сільського голову 9-ти скликань
Ви пройшли через багато і хочеться побажати, щоб 

пройшли ще стільки ж дивовижних і незвіданих сте-
жин. Міцного Вам здоров’я, позитиву та 

багато-багато щасливих днів. Хай з Вами 
завжди будуть поруч люблячі рідні люди, 
а ваш будинок буде наповнений незабут-
німи емоціями і душевним теплом.

Бучанська міська рада, 
виконавчий комітет,

депутати БМР

Вітаємо з юВілейним днем народження
Петрушевську Ірину Миколаївну

старосту в селі луб’янка
Бажаємо, міцного здоров’я, енергії 

та оптимізму ще на довгі-довгі роки. 
Нехай в душі буде весна, радість, ща-
стя і любов завжди будуть у вашому 
домі, близькі бережуть і піклуються, 
спокій огортає, життя дарує усмішки й 
благі звістки. Живіть легко і сповна насо-
лоджуйтеся кожною хвилиною!

Бучанська міська рада,
виконавчий комітет,

депутати БМР

Бучанці – чемпіони 
України з бодібілдингу
Mr. Ukraine – 
дмИтро деряБКін 

Вперше в Україні, 
за ініціативою 
UBPF, відбувся 
Н а ц і о н а л ь н и й 
чемпіонат з бо-
дібілдингу Mr.& 
Ms. Ukraine 2021, 
відкритий для усіх 
федерацій.

1 місце в категорії понад 90 кг та абсо-
лютним чемпіоном України став бучанець 
Дмитро Дерябкін!

Ms. Ukraine – 
ірИна гарБар 

Золоті медалі 
спортсменка ви-
борола у категорі-
ях Модел. фізик та 
Модел. фізик Леді 
35+ (160-165 см).

Ірина профе-
сійно займаєть-

ся спортом вже не перший рік і вчергове 
підтвердила статус багаторазової чемпі-
онки України з бодібілдингу. До перемоги 
бучанку підготував професійний тренер 
Володимир Гончаренко, який на цьогоріч-
ний День Бучі встановив рекорд України, 
що занесений у книгу рекордів.

Загалом Бучу на чемпіонаті представля-
ли три учасниці.

Спорт

двоє бучанців здобули 
світову славу 
Учень Бучанської української гімназії 
Всеволод Поляковський (7 років) про-
тягом тижня став  дворазовим чемпі-
оном світу з карате серед дітей 6–9 ро-
ків, категорія – ката. 

Він виграв «бронзу» і став призером 
Чемпіонату світу з бойових мистецтв 

у Німеччині, 2021, World Martial Arts 
Association International.

Через кілька днів виграв «золото» на 
чемпіонаті світу з карате та бойових мис-
тецтв в Індії, 2021, Traditional Karate-do 
Okinawa Kobudo Indo Kyokai.

Його тренер бучанець тарас Шевченко 
здобув світове срібло у Німеччині серед 
ветеранів старших 35 років та «золото» – 
в Індії.

Вітаємо з перемогами!

вітаємо переможців футбольної першості
Головний футбольний чемпіонат Бучанської громади зіграно. 

Це був напружений час боротьби, хвилювань та насолоди від 
гри. Дякуємо за цей час!

реЗУлЬтатИ матчів хх тУрУ відКрИтої першоСті БУчанСЬКої мтг  
З ФУтБолУ Серед аматорів – 2021.
ФК «Skidka» : ФК «Стальпрофіль» – 0:1
ФК «Арсенал» : ФК «КАтаН» – 9:2
ФК «Фортуна» : ФК «Курсор» – 13:3
ФК «Зірка» :  ФК «Олімпік» – 1:4
ФК «Кудрівка» : ФК «Буча-Квартал» – 0:3

талановиті дівчата
За підсумками журі диплом І ступеня у VI Всеукра-
їнському конкурсі декоративно-ужиткового та об-
разотворчого мистецтва «Мій скарб – моя Україна» 
отримали учениці Гаврилівської школи №8. 

Наталія Матвеєва – 10 клас, Дар’я Негода – 8 клас. 
Вітаємо дівчат та керівника Людмилу Негоду.
Натхнення, творчості та здобуття ще не однієї на-

городи!

народні, без сумніву!
Три колективи Бучанської громади підтверди-
ли звання «народний аматорський колектив»: 
«Блиставчанка» (Блиставицький старостат); 
«Здвижаночка» (Здвижівський старостат),  
«Перевесло» (Ворзельський старостат).

Хоча і без присвоєння спеціальних звань їх можна назвати народними, адже 
їх дуже люблять глядачі. Кожного разу з нетерпінням чекають виступів ар-

тистів, що конкурси можна і не проводити, бо найвищу нагороду – народну 
любов, учасники колективів уже отримали.

Аплодуємо і дякуємо за вірність українській пісні та відродженню традицій.

наша гордіСтЬ


